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نماینده ولی فقیه در هرمزگان :

دولت نسبت به موضوع 
حقوق های نجومی 

حساس تر باشد

استاندار هرمزگان تاکید کرد

انتقال حساب های بانکی 
 صنایع بزرگ هرمزگان 

به استان 

همکاری همه جانبه سازمان 
صمت ، در  نظارت بر کالاهای 

اساسی حوزه کشاورزی

مدیر بندر شهید باهنر اعلام کرد
 ارتقای توان عملیاتی بندر شهید باهنر 

با الحاق تجهیزات جدید

2

8

2

8

2

مدیرعامل فولاد هرمزگان عنوان کرد 

ثبت رکورد های جدید با رفع موانع در فولاد هرمزگان

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان  هرمزگان :

تماشاخانه سیار کانون در مناطق مختلف هرمزگان اجرا می کند
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جابه جایی4 میلیون و ۹۳۵ هزار تن کالا 
از شبکه ریلی بندر شهید رجایی 

صندوق مسئولیت اجتماعی صنایع فورا 
تشکیل شود

کی به کیه؟

 جریمه واکسینه نشده ها 
و کرونایی ها از نیمه آذرماه

گــروه خبــر // عطــالله معروفخانی 
مدیرعامل فولاد هرمزگان  شبانه از واحد  
احیامســتقیم و فولادسازی این شرکت 
بازدید و با کارکنان شیفت شب این نواحی 

به گفتگو پرداخت.
  بــه گــزارش خبرنگار دریــا ؛ مدیرعامل 
فولادهرمــزگان در بازدید شــبانه خود از 
فولادســازی در جمع تعدادی از کارکنان این 
واحد ، فولاد ســازی را قلب تپنده شــرکت 
دانســت و افزایــش روزانه تعــداد ذوب را 
نشــان از انگیزه کارکنان و هماهنگی مدیران 
 دانست  و اظهار امیدواری کرد با رفع موانع ، 
 رکــورد های جدیــدی در تولیــد به ثبت 
 رســانده شــود. وی از زحمات کارکنان که 
شــبانه روز و مخلصانه همــت می کنند و با 
شــرایط آب و هوایی خــاص بندرعباس ، 
همچنــان جهادگرانه به تولید می اندیشــند 

قدردانی کــرد. معرفخانی خطاب به کارکنان 
اظهار داشــت : من و همکارانم در کنار شما 
هستیم تا انشالله بتوانیم قدم هایی را برای شما 
برداریم و قدری از خدمات شــما به کشور را 
جبران کنیم. مدیرعامل فــولاد هرمزگان با 
اشاره به طرح های توسعه ای متعدد و متنوع 
در فــولاد هرمزگان تاکید کــرد آینده برای 
فولاد هرمزگان روشــن است. حامد جمشید 
نیا مدیرفولادسازی در این دیدار گزارشی از 
وضعیت تولید در 8 ماهه گذشــته ارائه داد و 
اظهار داشــت کاهش توقفات کوره وکاهش 
زمان آماده ســازی واحــد ذوب و کاهش 
توقفات تعمیراتی باعــث افزایش ظرفیت و  
سرعت تولید شده است . وی اظهار داشت با 
توجه به یکدلی موجود، کسری تولید تابستان 
گذشته که به دلیل قطع برق بوده جبران خواهد 
شد.  معروفخانی در بازدید از احیا مستقیم نیز 

 ضمن عرض خداقوت به کارکنان با اشــاره 
 بــه اهمیت ایــن واحد گفت: امیداســت با 
 عملیاتی شــدن برنامه های توســعه ای و 
راه اندازی مدول 3 احیا مســتقیم شاهد رشد 
تولید آهن اسفنجی به عنوان محصول میانی و 
استراتژیک فولاد هرمزگان باشیم.  قویدل مدیر 

احیا مستقیم نیز ضمن ارائه گزارش عملکرد 
واحد احیا در 8 ماهه ابتدایی ســال جاری ، 
حضور مدیرعامل در جمع کارکنان شیفت شب 
در روز تعطیل را باعث دلگرمی دانست و گفت 
این بازدیدهای شبانه انگیزه کارکنان را مضاعف 

می کند تا تولید به بهترین نحو انجام شود.

گــروه خبر // با هدف تحقق عدالــت فرهنگی و کاهش 
آسیب های اجتماعی؛ تماشاخانه سیار کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان در آســتانه فصل زمستان در استان 

هرمزگان به اجرای برنامه می پردازد. 
  مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان  هرمزگان در 
این رابطه اظهار کرد: خوشبختانه با توجه به رنگ بندی جدید و 
خروج هرمزگان از شرایط پرخطر پس از ماه های متوالی، امکان 
حضور تماشاخانه سیار کانون در مناطق مختلف هرمزگان فراهم 
شد.پروین پشتکوهی افزود: تماشاخانه های سیار کانون با هدف 
تحقق عدالت فرهنگی و کاهش آســیب های اجتماعی و ایجاد 
شادی و نشاط و کاهش آسیب های ناشی از کرونا و زلزله به استان 
دعوت شــده و سعی شده است در مناطق مختلف استان به ویژه 

مناطق کم برخوردار به اجرای برنامه های نمایش ، قصه گویی و 
بازی و سرگرمی  می پردازد.پشتکوهی بیان کرد: این تماشاخانه ها 
با برنامه ریزی معاونت تولید کانون پــرورش فکری کودکان و 
نوجوانان و با همکاری اداره کل کانون اســتان هرمزگان، راهی 
مناطق هرمزگان می شود.مدیرکل کانون هرمزگان عنوان کرد: ۲۶ 
برنامه  و نمایش  به ترتیب در شهرستان ها و محله های حاجی آباد، 
احمدی، فین، دشــت مارم، بندرعباس )پالایشگاه، شهرک گاز، 
محله شمیلی ها، سورو(، ایسین، قلعه قاضی، بندرپل، خمیر، بستک، 
جناح، بندرلنگه، گزیر، کنگ، قشــم، لارک، بندرعباس)محلات 
اسلام آباد، دو هزار( سیریک، میناب و ابوموسی برای کودکان و 
نوجوانان اجرا خواهد شد.پشتکوهی اضافه کرد: نمایش »رینارد 
روباهه« به کارگردانی احمد تیموری در تماشاخانه سیار کانون 

پرورش فکری برای کودکان و نوجوانان هرمزگانی اجرا می شود.
این نمایش نوشته آرتور فاکویز و ترجمه مریم سلطانیان از روز 
۱۴ تا ۲3 آذر ۱۴۰۰ در شــهرها و جزایر استان هرمزگان اجرا 
خواهد شــد.وی ادامه داد: سپیده و سحر زینلی، هاشم خلیلی و 
احمد تیموری بازیگران این نمایش هستند. عادل بزدوده به عنوان 
مشــاور هنری و محمد نجفی به عنوان آهنگساز با این نمایش 
همکاری می کنند.به گزارش ایسنا،  با توجه به برون رفت از شرایط 
بحرانی کرونا،  تماشاخانه های سیار کانون با در نظر گرفتن شرایط 
جغرافیایی و اقلیمی کشورمان، میهمان کودکان و نوجوانان مناطق 
مختلف و جزایر اســتان هرمزگان می شود. امکان سفر به جزایر 
جنوبی و مناطق مختلف اســتان هرمزگان از روز ۱۴ تا ۲3 آذر 

۱۴۰۰ فراهم شده است.
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گروه گزارش //  در حالی اســتان هرمزگان با کمبود دهها مدرسه و صدها کلاس درس فرسوده 
نیازمند به بازسازی مواجه است که در زلزله ماه قبل هرمزگان که مرکز آن در منطقه فین بود، 
بیش از سه هزار خانه، مدرسه، اماکن متبرکه، مسجد و... تخریب شد و تعمیر یا بازسازی شان 

در برنامه قرار گرفت. 

  رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان نیز که چندی پیش اعلام کرده بود در ساخت تعدادی مدرسه و درمانگاه 
 خیریه مشــارکت خواهد کرد؛ پس از زلزله فین نیز از ســاخت دو مدرسه در منطقه زلزله زده فین خبر
داد. این اقدام اتاق بازرگانی می تواند الگویی شایســته برای صنایع در راســتای انجام مسئولیت های 

اجتماعی شان باشد.

اتاق بازرگانی هرمزگان  
در منطقه زلزله زده فین  مدرسه می سازد 

 مدرسه نخست  6 کلاسه با زیربنای 304 مترمربع در شهر فین به نام شیخ احمد گله داری و مدرسه دوم با 3 کلاس 
با زیربنای 168 مترمربع  در روستای دشت از توابع شهرستان فین احداث می شود

مدیرعامل فولادهرمزگان عنوان کرد 

ثبت رکورد های جدید با رفع موانع در فولاد هرمزگان

ادامه در همین صفحه

  

ادامه از تیتر یک //
 هرمزگان که قطب اقتصاد کشــور می باشد ، اما در 
عرصه های مختلف در محرومیت بســر می برد که نیاز 
است دولت و صنایع عزم شان را جزم کنند تا زنگارهای 
محرومیت را از این اســتان بزداینــد و اتاق بازرگانی 
هرمزگان در دو ســه سال اخیر و مدیریت جدید نشان 
داده اســت که خود را  در کنار مردم اســتان می داند و 
بخشــی از سودشان را برای رفع محرومیت های استان 
و محرومان هزینه می کند که شایســته تحسین است و 
ایــن اقدامات اتاق بازرگانی اقدامات و الگویی ماندگار 

بشمار می رود.
  این اتاق از زمان شــیوع کرونا ده هــا میلیارد تومان 
نیز در حوزه ســلامت استان مشارکت کرد و تجهیزات 
مورد نیاز بیمارســتانی بخصوص برای درمان بیماران 
کرونایی را تامین کرد که نشان می دهد تجار هرمزگانی 
 تلاش دارنــد همواره خود را در کنار مردم اســتان در 
حوزه های مختلف می دانند و  این نوع دیدگاه بطور حتم 
باعث می شــود خدا به اموال و دارایی های بازرگانان 

استان خیر وبرکت دهد.
    حال نیز که اتاق بازرگانی هرمزگان در ســاخت دو 
مدرسه در فین مشارکت می کنند، دانش آموزان فینی نیز 
این اقدام خیرخواهانه و شایسته تجار استان وبخصوص 
نام و یاد این دو بازرگانی که مدارس به نام شــان مزین 
اســت را هیچگاه از یاد نخواهند برد وبه روح بلندشان 
درود می فرســتند. عملیات اجرایی ۲  مدرسه از پروژه 
ده گانه آموزشی اتاق بازرگانی درهرمزگان آغاز شد. به 
گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشور«دریا«، 

اتاق بازرگانی هرمزگان به یاد ملک التجار شیخ احمد 
گله داری و  ملک التجار حاج مختار مشیردوانی 

در فین مدرسه می سازد. 
  رئیس اتاق بازرگانی هرمــزگان از احداث ۲ 
مدرسه به نام ملک التجار شیح احمد گله داری در 
شهر فین و ملک التجار حاج مختار مشیردوانی 

توابــع  در روســتای دشت  از 
فین  خبر داد.

محمدرضــا صفا در 
رابطه  ایــن 
ر  ظهــا ا
به  داشــت: 
برنامه  دنبال 

احــداث ۱۰ 
مدرسه توسط 
ق  تــا ا

بازرگانی هرمزگان بر اســاس توافق فــی ما بین اتاق 
بازرگانی و اداره کل نوســازی مدارس استان ۲ مدرسه 

به نام ملک التجار زنده یاد شــیخ احمــد گله داری و 
حاج  یاد  زنده  التجار  ر ملک  مختــا

منطقه  در  مشیردوانی 
زلزله زده فین توسط 
بازرگانی  اتــاق 
هرمزگان احداث 

می شود.
این  افزود:  وی 
با  مدرســه   ۲
به  کمک  هدف 

منطقه 

زلزله زده فین و گســترش فضای آموزشــی در حالی 
احداث می شــود که  نام خوش آوازه ملک التجار شیخ 
احمــد گله داری و ملک التجار زنــده یاد حاج مختار 
مشیردوانی به عنوان تاجران بنام استان با هدف زنده نگاه 
داشتن بزرگ مردان عرصه تجارت بر سردرب فضای این 
مدارس خواهد درخشید. صفا بیان داشت: اتاق بازرگانی 
هرمزگان در باب خدمات عام المنفعه سهم و دین خود را 
ادا کرده است و اینک با احداث ۱۰ باب فضای آموزشی 
در مناطق کمتر برخوردار استان هرمزگان سعی دارد نام 
خــوش آوازه و نیک بزرگ مردان عرصه تجارت را در 

ذهن روح نسل جدید زنده نگاه دارد. 
  رئیس اتــاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
هرمزگان افزود:  مدرســه نخست  ۶ کلاسه با زیربنای 
3۰۴ مترمربع در شــهر فین به نام شیخ احمد گله داری 
و مدرســه دوم با 3 کلاس با زیربنای ۱۶8 مترمربع  در 
روستای دشت از توابع شهرستان فین احداث می شود  که 
نیمی از هزینه احداث این مدارس توسط اتاق بازرگانی 
هرمزگان به حساب اداره کل نوسازی استان واریز و به 

زودی عملیات اجرایی آن آغاز می شود.

اتاق بازرگانی هرمزگان  
در منطقه زلزله زده فین  مدرسه می سازد 

  با احداث 10 باب فضای آموزشی در مناطق کمتر برخوردار استان هرمزگان سعی دارد نام خوش آوازه 
و نیک بزرگ مردان عرصه تجارت را در ذهن روح نسل جدید زنده نگاه دارد

بازرگانــی  اتــاق  رئیــس 
هرمزگان از احداث 2 مدرسه 
به نام ملک التجار شیح احمد 
گله داری در شهر فین و ملک 
التجار حاج مختار مشیردوانی 
در روســتای دشــت از توابع  

فین  خبر داد
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مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد 
 جابه جایی4 میلیون و ۹۳۵ هزار تن کالا 

از شبکه ریلی بندر شهید رجایی 
  گــروه خبر // مدیــرکل بنادر و دریانــوردی هرمزگان گفــت: از ابتدای 
ســال تا پایان آبــان ماه امســال ۴ میلیــون و ۹3۵ هزار و ۹۵3 تــن انواع 
کالا از پایانه های ریلی بندر شــهید رجایی به سراســر کشــور حمل شده که 
در مقایســه با مدت مشــابه ســال قبل ۴۹ درصد افزایش داشــته اســت. به 
 گزارش خبرنــگار دریا  ،علی رضــا محمدی کرجی ران اظهار داشــت: حمل 
و نقل ریلی در توسعه اقتصادی و راهبردهای سازمان بنادر و دریانوردی در جهت 
توسعه فعالیت های ریل - بندر نقش مهمی دارد. وی افزود: در هشت ماهه امسال ۴ 
میلیون و ۹3۵ هزار و ۹۵3 تن انواع کالا از طریق 88 هزار و ۲۹8 واگن به اقصی 
نقاط کشور ارسال شده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۴۹ درصد افزایش 
را نشان می دهد.مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان با اشاره به ضرورت 
تسریع در ارسال مایحتاج عمومی هموطنان بیان داشت: در این مدت ۲۹۲ هزار 
و ۵۱۲ تن انواع کالای اساسی از طریق شبکه ریلی از مبدا بندر شهید رجایی به 
سراسر کشور حمل شده است.مدیرمنطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی، عمده 
کالاهای اساســی را شامل گندم، روغن خوراکی، جو و ذرت اعلام کرد و گفت: 
این میزان کالا به وسیله ۴ هزار و ۲7۰ واگن به استان های مقصد حمل شده است. 
محمدی کرجی ران با بیان اینکه سهم محموله های تجاری جابه جا شده در بخش 
فعالیت های حمل و نقل ریلی از طریق این بندر ۴۹ درصد افزایش یافته اســت، 
افزود: بندر شهید رجایی به دلیل واقع شدن در کریدور شمال - جنوب یکی از نقاط 
محوری و مسیری مطمئن برای ترانزیت کالا از طریق ناوگان ریلی به کشورهای 
همسایه قلمداد می شود.وی ادامه داد: در بازه زمانی هشت ماهه امسال ۲ میلیون و 
۵7۶ هزار و ۵۵8 تن انواع کالای اساسی در بندر شهید رجایی تخلیه و بارگیری 
شــده که از این میزان، ۲۹۲ هزار و ۵۱۲ تن آن از طریق شبکه ریلی این بندر به 
سراسر کشور حمل شده است.به گزارش تسنیم؛ بندر شهید رجایی به عنوان یکی از 
مهم ترین کانون تجارت دریایی از ۶3 کیلومتر شبکه ریلی برخوردار است و خطوط 

مختلف ریلی این بندر به ۱۲ محوطه اختصاصی بخش غیردولتی منتهی می شود.

الزامات آموزش و پرورش 
برای حضور دانش آموزان و معلمان در مدارس 

   گــروه خبر // معاون آموزش متوســطه اداره کل آموزش و پرورش هرمزگان 
ضمن تبیین دســتورالعمل های جدید رعایت نکات بهداشــتی در مدارس، اضافه 
کــرد: دانش آموزان و همکاران باید دو دُز واکســن تزریق کرده باشــند و کارت 
واکســن خــود را یا دیجیتال و یا پرینت شــده در اختیار مدرســه قــرار دهند. 
محمد قویدل در نشســت خود با مدیران مدارس متوســطه بســتک، با اشاره به 
بازگشــایی حضوری مدارس و حفظ ســلامتی دانش آموزان در مدارس با توجه 
 به شــرایط وجود بیماری کرونا در ســطح جامعه، افزود: حفظ سلامتی همکاران و 
دانــش آموزان در زمــان حضور خود در مــدارس جزء اولویــت های آموزش 
 و پرورش می باشــد و بایســتی تمامی پروتکل های بهداشــتی رعایت شــود.

معــاون آموزش متوســطه اداره کل آمــوزش و پرورش هرمــزگان ضمن تبیین 
 دســتورالعمل هــای جدید رعایت نــکات بهداشــتی در مــدارس، اضافه کرد: 
دانش آموزان و همکاران باید دو دُز واکسن تزریق کرده باشند و کارت واکسن خود 
را یا دیجیتال و یا پرینت شــده در اختیار مدرسه قرار دهند.این مقام مسئول گفت: 
مدیران مدارس ضمن رعایت فاصله گذاری اجتماعی و پروتکل های بهداشتی در 
مدارس، به منظور کیفیت بخشی به آموزش داشتن الگوی برنامه کلاسی امری ضروری 
است.قویدل با اشاره به ارسال دستورالعمل اجرایی بازگشایی مدارس شبانه روزی و 
پذیرش دانش آموزان خوابگاهی، افزود: مدیران مدارس شبانه روزی که دانش آموزان 
خوابگاهی دارند بایستی طبق ظرفیت اعلام شده پذیرش دانش آموزان را انجام دهند 
و نسبت به اجرای دقیق نکات بهداشتی کوشا باشند.به گزارش فارس  ، معاون آموزش 
متوسطه اداره کل آموزش و پرورش هرمزگان با بیان اینکه آموزش مجازی نمی تواند 
جایگزین آموزش و حضوری شود، گفت: دانش آموزان و همکاران در مدت زمان 
حضور خود در مدرسه جهت حفظ سلامتی خودشان استفاده از ماسک الزامی است.
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سرمقاله

  گاهی از مردم کوچه بازار می شــنویم که کی به کیه و آنها از بی 
قانونی و تبعیض و بی عدالتی در برخی بخش ها گلایه می کنند که اگر 
بخواهیم این موضوع را تکذیب کنیم، مصادیقی را می آورند که تاییدی 
بر گفته های شان اســت و غیرقابل کتمان است.متاسفانه ما خودمان 
هر کدام مان شاید برخی اوقات این موارد را تجربه کرده باشیم. حتی 
 ما رســانه ای ها به کرات چنین مواردی را شنیده و دیده ایم و تجربه

 کرده ایم. بارها مشکلات مردم در حوزه های مختلف را به مسئولان 
مربوطه گفته ایم و نوشته  ایم، اما مسئولان مربوطه اقدام مناسبی را انجام 
نداده اند و گویا منتظرند حوادثی ناگواری اتفاق بیفتد و بعد اقدام شود. 
ماه قبل در بلوار معلم بندرعباس، کانال فاضلاب و آب های ســطحی 
بین کوچه بهارســتان ۱۱و ۹ و در کنار مدرســه دخترانه نور که گویا 
مشکلاتی دارد، لایروبی وحفاری شد و خاک ها در خیابان ریخته شد 
واز آن طرف هم پیاده رو این مسیر هم خاکی است که عابران بالاجبار 
بایستی از داخل خاک های پیاده رو ویا خیابان بسیار باریک شده تردد 
کنند که خطرناک بوده، عبور کنند و دانش آموزان و والدین و ساکنان از 
این وضعیت بسیار ناراضی هستند. هفته گذشته یادداشتی در این زمینه 
نوشتیم و از آقای دادستان خواستیم تا قبل از اینکه عابر یا دانش آموزی 
در این مســیر جانش را از دست دهد، دستور دهند اقدام شود که روز 
بعد خاک های کنار کانال جمع آوری شد و نوار زرد رنگ خطر برای 
هشدار شــهروندان زدند و این نوار پلاستیکی هم پاره شد و در حال 
حاضر عابران ودانش آموزان مجبورند از داخل خیابان پرخطر رفت 
و آمد کنند وگویا تا حادثه ای رخ ندهد، شــهرداری تصمیم ندارد این 
مشکل را برطرف کند. وقتی برای بهسازی یک کانال بیست سی متری، 
ماهها می خواهند زمان صرف کنند و رها شــده است،چطور می توان 
انتظار داشت طرح های بزرگ را در کمترین زمان ممکن اجرا کنند و به 
اتمام برسانند که نیاز است شورای شهر بندرعباس نسبت به این موضوع 
بی تفاوت نباشد. موضوع دیگر به بافت فرسوده وخانه های فرسوده 
و فاقد سندی برمی گردد که نیاز به احیا ونوسازی دارند که بازسازی 
این املاک با تسهیلات نوسازی نیاز به سنددار شدن املاک می باشد که 
متاسفانه در این حوزه نیز اقدام مناسبی صورت نگرفته است. هرچند 
زلزله ماه گذشــته اســتان که مرکز آن در فین بود و بیش از سه هزار 
واحد مسکونی و حتی بقاع متبرکه، مساجد، مدارس و... آسیب دیدند 
ویا تخریب شدند و این موضوع هشداری برای مسئولان بود که گویا 
این مسئولان همچنان از خواب غفلت بیدار نشده اند و منتظرند دهها و 
صدها ویا هزاران نفر در زیر آوار املاک فرسوده تخریب شده در استان 
در زلزله مدفون شوند تا شاید آنگاه برای نوسازی املاک فرسوده در 
بافت های حاشــیه ای و فرسوده استان و بندرعباس تصمیم مناسبی 
اتخاذ گردد و متولیان مربوطه متاسفانه گویا به پیشگیری اعتقادی ندارند. 
انتظار می رود جان شهروندان برای مسولان ارزشمند باشد و از بروز 
حوادث جبران ناپذیر جلوگیری شود که امیدواریم دستگاه قضایی از 
حقوق عامه در این حوزه ها دفاع نماید و با مســئولانی که ترک فعل 
می کنند، برخورد قانونی مناسبی داشته باشد. بایستی سازوکار مناسب 
و برنامه زمان بندی برای هر موضوعی وجود داشته باشد و باقصورهای 

احتمالی هم برخورد شود .
  علی زارعی

کی به کیه؟

گروه خبر // پس از دو سال خاموشي المان بندر عباس 
بر پهنه نیلگون خلیج فارس به همت شهرداري منطقه 

سه روشن شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ با تلاش و کوشــش شهرداري 
 منطقه ســه بندرعباس المان بندر عباس بــر پهنه نیلگون 
خلیج فارس روشن شد. این المان که مدت دو سال در شب 
هیچ روشنایي و نوري نداشت به همت شهرداري منطقه سه  

تعمیر و نوراني شد. 
  اســتفاده از ظرفیت المانهاي سطح شهر براي زیبا سازي 
منظر شــهري از اهداف مهم شــهرداري ها مي باشــد بر 
همین اســاس این المان که در دوســال گذشــته خاموش 
بود با همراهي و همکاري  شــهرداري منطقه سه بار دیگر 
روشن شــد. شــهروندان گرامي باید در نگهداري و حفظ 
 تلاشــهاي  مجموعه شهرداري همراه باشند تا بتونیم از همه 
ظرفیت هاي ایجاد شده بهره و استفاده لازم را در راستاي زیبا 
سازي شهر بندر عباس ببریم.نگهداري المان هاي سطح شهر 
با همراهي شــهروندان گرامي میسر خواهد شد زیرا داشتن 
 شــهري زیبا فقط با مشارکت مردم در همه عرصه ها مسیر 
مي باشد. المان بندر عباس که به عنوان  نماد شهر. بندر عباس  
ایجاد شــده یکي از زیباترین المانهاي شهر است که جلوه 
زیباي را به ساحل شهر بندر عباس داده است. ما بر این باور 
هستیم که شهر زیبا و دوست داشتني با شهروندان با فرهنگ و 

مسولیت پذیر زیبا تر خواهد شد فضاي شهري معرف فرهنگ 
و هویت شهر مي باشــد و المانها نقش بسزایي در این امر 
 مهم دارند.محافظت و نگهداري از المانها علاوه بر انعکاس 
زیبایي هاي بصري شــهر مي تواند همواره بر زیبایي هاي 

شهر بیفزاید شهروندان گرامي باید در این مسیر با مجموعه 
 شــهرداري همکاري لازم را داشــته باشــند. المان شهر 
بندرعباس یکي از زیباترین و پر طرفدارترین المانهاي شهر 

است که فضاي ساحل را متحول کرده است.

المان بندر عباس روشن شد

  

 گروه خبر // فرمانــده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعي و 
آبخیزداري استان هرمزگان گفت : تا پایان آبان ماه امسال 300 
مورد گزارش مردمي از سوي هم استانی ها به کد امداد جنگل 

ومرتع)1504( اعلام شد.
   به گزارش خبرنگار دریا  ، سرهنگ » رحیم اسفندیاری« افزود : از 
این تعداد ۹۱ درصد با ضریب صحیح بودن خبر گزارش شده است.
به گفته وي ۹۱ درصد اخبار رســیده عملیاتي بوده که توسط یگان 
حفاظت درحوزه این اداره کل پیگیري و رصد شده است . اسفندیاری 

گفت: کد ۱۵۰۴ امداد جنگل ومرتع، بدون نیاز به پیش شــماره پل 
ارتباطي مردم با منابع طبیعي است که به طور شبانه روزي در اختیار 

شهروندان در سراسر استان است .
  وی خاطر نشــان کرد : درراستای قانون از وجب به وجب اراضی 
ملــی وانفال محافظــت و صیانت نموده وبــا متخلفین و متصرفان 
به شــدت برخورد می نماییم.وي همچنین افــزود: نیروهای یگان 
حفاظت به صورت شــبانه روزی در حال گشــت زنی در تمامی 
نقاط دورافتاده و روســتاها و... بــوده وبا هر گونه تصرف و تخلف 

برخورد قانونی مــی نمایند. فرمانده یــگان حفاظت منابع طبیعي 
هرمزگان همچنین یاد آور شد علاوه بر کد ۱۵۰۴ کد ۱3۹ سازمان 
جنگلها نیز فعال اســت و شــهروندان و دوســتداران حفظ منابع 
طبیعي مي تواننــد با این کد نیز تماس حاصل کرده و گزارشــات 
 خودرا مبنــی برهر گونه آتش ســوزی، تصــرف و قطع درختان 

و ... ر اعلام نمایند.
   وي در پایان از همه مردم درخواست نمود با مشاهده هرگونه تخلف 
در عرصــه هاي منابع طبیعي از جمله تخریب و تصرف اراضي ملي 
توسط افراد ســودجوو زیاده خواه ، بروز آتش سوزي، قطع درختان 
جنگلي و بوته هاي مرتعي و ســایر تخلفاتــي که در این عرصه ها 
صــورت مي پذیرد موارد را به شــماره ۱۵۰۴ و۱3۹ گزارش و در 
عمل خداپسندانه حفاظت از طبیعت ارزشمند حافظان منابع طبیعي 

را یاري رسانند.

فرمانده یگان منابع طبیعي هرمزگان خبر داد

اعلام 300 گزارشات مردمي به کد امداد جنگل و مرتع 

پشت پرده سیاست 

  
تازه های مطبوعات

اطلاعات - این روزنامه با اشاره به مذاکرات دیپلمات های ایران در وین، نوشت: 
آن جا که پای منافع ملی در میان اســت و سود حداکثری در برابر ضرر حداقلی 
محتمل؛ شرط عقل، همراهی و پشتیبانی است؛ و حاشیه ساختن از اموری مانند 
هیئت چهل نفره یا نداشتن تسلط به زبان و ادبیات طرف مقابل، بحث  هایی است 

اولاً خانگی و ثانیاً زمان شناسانه و در وقتش.
 ایران- این روزنامه با تیتر »بودجه عبور از تحریم« نوشت: نگاه خوش بینانه به 
قیمت نفت و لغو تحریم ها در تدوین بودجه امسال نتیجه اش کسری بودجه 3۰۰ تا 
۶۰۰ هزار میلیاردتومانی در سال جاری بود و حالا دولت سیزدهم با نگاهی واقع 

بینانه و با فرض تداوم تحریم ها، بودجه ۱۴۰۱ را بسته است.
 شرق- دیاکوحسینی کارشناس مسائل بین الملل به این روزنامه گفت: ما در ایران شاید 
به دلیل فقر دانش تاریخی روابط بین الملل، بیش از  اندازه مناسبات بین کشورها را با 
روابط اجتماعی انسان ها مقایسه می کنیم. در روابط بین الملل برخلاف امور اجتماعی در 
درون جوامع، هیچ پلیس یا حکومت جهانی نیست که بخواهد حق را بین افراد تضمین 
کند و عدالت را اجرا کند... در روابط بین الملل و در سیســتم بین المللی، اساسا چنین 
نهادهایی وجود ندارند و اراده کشــورها، اولین و آخرین تعیین کنندگان امور هستند. 
در چنین وضعیتی تنها قدرت کشورهاســت که تعییــن می کند تا چه  اندازه می توانند 
از خودشان دفاع کنند. تضمین در روابط بین الملل در حالی که با یک ابرقدرت مواجه 
هستید بی معنی است، چون به محض این که این ابرقدرت اراده کند، می تواند به راحتی، 

بدون هیچ مانعی و با پرداخت کمترین هزینه، از توافق عقب بکشد.
کیهان- این روزنامه نوشت: اصلاح طلبان همواره با قانونمند شدن فضای مجازی مخالف 
بوده اند. این در حالی است که در کشورهای دیگر برای فضای مجازی قوانین مبسوطی تنظیم 
شده و حتی برای افراد زیر ۱8 سال اینترنت خاصی تعریف شده که امکان دسترسی آن ها 
را به سایت های منحرف کننده و ضداخلاقی قطع می کند. با این وجود اما در کشور ما همان 
بسته اینترنتی که به یک فرد ۵۰ ساله داده می شود به یک نوجوان ۱۲ ساله نیز ارائه می شود.

انعکاس
عصر ایران نوشت: در هفتمین مجمع عمومی حزب اتحاد ملت، »آذر منصوری« به 
عنوان دبیر کل حزب اتحاد ملت انتخاب شد. دبیرکل این حزب پس از معرفی از 

سوی شورای مرکزی، توسط مجمع عمومی برگزیده شد.
 تابناک نوشــت: به دنبال انتشــار مطلبی با مضمون تغییر در کابینه رئیسی که به 
موضوع کنار رفتن رســتم قاســمی از وزارت راه و شهرسازی  به دلیل بیماری 
پرداخته بود، روابط عمومی این وزارتخانه آن را کذب دانســته و اعلام کرده که 
انتشار این مطالب، از انگیزه کارکنان و مدیران وزارتخانه برای تحقق ساخت چهار 

میلیون مسکن و دیگر اقدامات کلان در این حوزه نمی کاهد.
 ساعت 24 نوشت: امام جمعه اهواز با انتقاد از مدیرانی که سوار بر خودروهای کذایی 
می شوند و در کاخ های آنچنانی زندگی می کنند، گفت: در همین اهواز مسئولی را 
می شناسیم که خانه ای ۱۰ هزار متری دارد و خودش بهتر است این خانه را تخلیه 

کند قبل از این که مجبور شویم به این موضوع ورود کنیم.

طالبان درباره حادثه مرزی: / دیگر تکرار نمی شود
سخنگوی وزارت امور خارجه طالبان پس از حادثه با مرزبانان جمهوری اسلامی 
ایران در استان نیمروز افغانستان اعلام کرد که حادثه مدیریت شد و تلاش می کنیم 
از وقوع چنین حوادثــی در آینده جلوگیری کنیم.  »عبدالقهار بلخی« در توئیتی 
نوشت: مشکلات مرزی با ایران در شهرســتان »کنگ« استان نیمروز با مداخله 
مســئولان مرزی پایان یافت و تلاش می کنیم در آینده دیگر چنین حادثه ای رخ 
ندهد. در همین راســتا »ذبیح ا... مجاهد« سخنگوی دولت طالبان نیز در توئیتی 
نوشته است که حادثه در استان نیمروز براساس سوء تفاهم رخ داده بود و با تفاهم 
دو طرف وضعیت کنترل شد و مسئولان طالبان برای جلوگیری از چنین رویدادهایی 
دستورات لازم را صادر کرده اند. همچنین گفتنی است که حسن کاظمی قمی نماینده 
ویژه جمهوری اسلامی ایران در امور افغانستان و سرکنسول پیشین کشورمان در این 
کشور، درباره درگیری روزهای گذشته در مرزهای شرقی کشورمان گفت: »با کابل 
تماس گرفته شد تا جلوی تیراندازی ها گرفته   و موضوع حل شود.« / خبرآنلاین

  هیئت اماراتی  در راه تهران، همزمان با مذاکرات وین
 به تازگی خبری از ســوی مقامات امارات عربی متحده منتشــر شد که در میان 
اخبار پرحجم مربوط به مذاکرات وین و حواشــی اش، خیلی به آن توجه نشــد. 
انور محمد قرقاش، مشاور دیپلماتیک امیر امارات متحده عربی اعلام کرد به زودی 
هیئتی از این کشــور با هدف بهبود روابط با ایران، عازم تهران خواهد شد. اخبار 
رسیده حاکی از آن است که هیئت عالی رتبه  اماراتی با اختیارات کامل برای بررسی 
و بازسازی روابط دو کشور، احتمالا روزهای آینده وارد تهران خواهد شد. اگرچه 
 اصل این ســفر، گامی مثبت از سوی امارات برای کاهش موانع موجود در توسعه 
همکاری های دوجانبه است اما وقوع آن حین مذاکرات وین واجد پیام های فرامتنی 
است. روشن است که اهمیت »دستاوردهای امنیتی« توافق احتمالی در وین کمتر 
از منافع اقتصادی آن نیســت بنابراین امارات می کوشد از چرخه منافع این توافق 
احتمالی جا نماند.« نور نیوز تاکید کرد: »برای امارات که ستون اصلی اقتصادش، 
تجارت و جذب ســرمایه گذار خارجی است، »امنیت پایدار« پیش شرط هرگونه 
فعالیتی است، بنابراین طی سال های اخیر اقدامات دامنه داری برای ایجاد »امنیت 
فرامرزی« انجام داده اســت. روابط دوستانه با ایران به عنوان یکی از اصلی ترین 
قدرت های منطقه ای، نشان دهنده هوشــمندی راهبردی حاکمان امارات است که 

می تواند تامین کننده منافع دو کشور باشد./ نور نیوز
سردار قاآنی: بالاترین شکست دوران حاضر آمریکا، شکست در افغانستان است

سردار سرتیپ »اسماعیل قاآنی« فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران با تاکید براین 
که دورانی که دشمنان اسلام هرکاری دلشان بخواهد، انجام دهند، گذشته است، به 
آمریکا هشدار داد که تا فرصت باقی است از جغرافیای اطراف ایران خارج شود: 
»آمریکایی ها مکار، حیله گر و جنایتکار هستند، ۲۰ سال در افغانستان جنگیدند، 
بالاترین شکست در این دوران، شکست در افغانستان بود. پیام ما به آمریکایی ها 
این اســت که هنوز وقت دارید از جغرافیای اطــراف ما بیرون بروید، در غیر این 
صورت اگر جغرافیای اطراف ما را ترک نکنید، کاری می کنیم که بدتر از زمانی که 

از افغانستان فرار کردید، بر سر شما بیاید.« / تسنیم

گــروه خبــر // نشســت تعاملی شــورای 
شهر ســاوه با شــورای شــهر بندرعباس با 
 حضور اســماعیل بواشــه نایب رئیس شورا ، 

حیدری  عبدالرضا  المسلمین  و  الاسلام  حجت 
سراجی ، عیسی عباسی ، یعقوب دبیری نژاد و 
فریده عامری اعضای شورای شهر بندرعباس و 

اعضای شورای شهر ساوه برگزار شد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این نشست موضوعات 
مختلف و مشکلات مشترک هر دو شهر مورد بحث 

و گفت و گو قرار گرفت و حاضرین تجربه اقدامات 
انجام شــده را به اشتراک گذاشتند.از جمله مهمترین 
موضوعات مورد گفتگو در این نشســت، نحوه دفع 
پســاب فاضلاب، پســماندهای خانگی، عوارض 
آلایندگی و موضوعات حوزه معماری و شهرسازی 

بود.

نشست تعاملی شورای شهر ساوه با  شورای شهر بندرعباس

 گروه خبر // نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان 
 گفت: دولت ســیزدهم باید نســبت به مساله 

حقوق های نجومی حساس تر باشد. 
   حجت الاســلام و المسلمین محمد عبادی زاده در 
خطبه های این هفته نمازجمعه بندرعباس اظهارداشت: 
شرایط امروز جمهوری اســلامی ایران یک شرایط 
بی نظیری است، زیرا اقتداری که امروز نیروی دریایی 
این کشــور بر مرزهای حاکمیتی و فراسرزمینی دارد 
 یک دوران اســتثنایی اســت.وی ادامــه داد: وجود 
این شــرایط بی نظیر مرهون زحمــات و تلاش های 
خستگی ناپذیر نیرویی است که که به عنوان قطب و قلب 
یک نیروی راهبردی در کشور شبانه روز از مرزهای 
آبی کشور حفاظت و جانفشانی می کنند.نماینده ولی 
 فقیــه در هرمزگان تصریح کرد: کشــورهای منطقه 
خلیج فارس بایــد بدانند کــه آمریکایی ها نه تنها 
توانایــی حمایت از آنها  که حتــی توانایی حفاظت 
از خودش را هم ندارد.حجت الاســلام و المسلمین 
 عبادی زاده افزود: هرمزگان تنها استانی است که هم به 
خلیج فارس و هم به دریای عمان متصل هستیم ،لذا 
اعتقاد داریم عظمت نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایرات در فراسوی مرزهای آبی نمایش اقتدار 
ملت ایران اســت.امام جمعــه بندرعباس در بخش 
دیگری بیان داشت: مساله حقوق های نجومی که پنج 
ســال پیش این مساله از سوی رهبر انقلاب تذکرات 

 داده شــد اما برخی آقایان به تفاوت های حقوقی و 
بی عدالتی در این مساله توجهی نکردند.حجت الاسلام 
و المسلمین عبادی زاده، فسادزا بودن، ناسازگاری با 
عدالت اجتماعی را از آسیب های حقوق نجومی عنوان 
 کرد و تاکید کرد: دولت سیزدهم باید نسبت به مساله 
حقوق های نجومی حســاس تر باشد.خطیب جمعه 
بندرعباس در بخش پایانی سخنان خود به موضوع 
تنش های آبی و مشکلات کشــاورزان اشاره کرد و 
بیان داشــت: ایران در کمربند خشک و نیمه خشک 
قرار گرفته اســت و ســه برابر دنیــا آب آن تبخیر 
می شــود و میزان بارندگی ســالیانه در این کشــور 
۲۵۰ میلی متر یعنی یک سوم متوسط جهان را دارد.

وی مســاله تنش های آبی در ایران را یک ابرچالش 
 دانســت و بیان کرد: بخشــی از این بحران محصول 
نتیجه گیری های عجولانه و غیرکارشناسی می باشد 
و در مدیریــت بحران آب آینده نگری انجام نشــده 
است، درحالی که با مدیریت صحیح می توانیم کمترین 
مصرف و هدررفت آب را داشــته باشیم.نماینده ولی 
 فقیه در هرمزگان توصیه کرد: موضوع آبیاری قطره ای، 
کانال کشــی و تغییر الگوی کشت باید جدی گرفته 
شود و مســوولان حوزه تحقیقات کشــاورزی در 
 استان باید نتیجه مطالعات و تحقیقات خود را به مردم 
 اطلاع رســانی کنند.حجت الاســلام والمســلمین 
عبادی  زاده در این رابطه به تجمعات کشاورزان اصفهان 

اشاره و افزود: نظیر مشکلات کشاورزان اصفهان برخی 
از استان ها از جمله هرمزگان با این مشکلات به طور 
جدی مواجه اســت، اما آنچه امروز باید تذکر بدهم 
اینکه؛ مردم در این شرایط تنش های آبی از تصمیمات 
منفعلانه و احساسی پرهیز کنند ضمن اینکه مسوولان 
مربوطه هم باید مساله مدیریت منابع آب را به صورت 
جدی در دستور کار خود قرار دهند.وی گفت: نسبت 
 به این مســاله باید یک نگاه علمی داشت و آن هم 
وظیفه مراکز دانشــگاهی و تحقیقات است، مردم و 
کشــاورزان ما باید از تهدیدهای قومیتی پرهیز کنند؛ 
برای برطرف کردن این مســاله باید نگاه ملی داشت، 
باید مراقب سوءاســتفاده دشــمنان و رســانه های 
بیگانه باشیم.امام جمعه بندرعباس در پایان سخنان 
خود اظهارداشــت: در حکم جدید رهبر انقلاب به 
مسوول جدید شــورای تبلیغات اسلامی، سه مطالبه 
 » مردمی شــدن تبلیغــات در مناســبت ها، محور 
قرار دادن مساجد در تبلیغات مردمی و سازماندهی 
و مدیریت تشــکل های مردمی اشاره شده است، لذا 
انتظار داریم ضمن اینکــه ادارات هم باید به وظایف 
حمایتی خود عمل کنند، تشکل های جوان مردم نهاد 
حوزه تبلیغات فعال شوند تا بتوانیم بهترو مردمی تر به 
این  مطالبه رهبری جامه عمل بپوشانیم.نماینده ولی 
فقیه در هرمزگان در خطبه های امروز خود همچنین 
به سلسله مباحث آسیب های اجتماعی به ویژه طلاق 

اشاره و نداشــتن مهارت حل مشکل را یکی از این 
آسیب های جدی در این مساله دانست و توصیه کرد: 
والدین مهارت حل مشکل را یاد بگیرند.حجت الاسلام 
والمســلمین عبادی  زاده با بیان اینکه پرخاشگری و 
تندی و قهر راهکار خوبی برای حل مشکل نیست، 
گفــت: ازدواج هایــی با انگیزه هــای غیرالهی مثل 
متشخص وپولدار بودن خانواده پسر یا دختر نمی تواند 
ملاک خوبی بــرای دوام زندگی باشــد.به گزارش 
ایسنا؛ وی، همسرآزاری و بداخلاقی زوجین از دیگر 
آسیب های جدی در خانواده هاست که بنیان خانواده ها 
را سست می کند، بنابراین اگرمی خواهیم یک زندگی 
سالم داشته باشیم و اعضای خانواده احساس آرامش 
داشته باشند زوجین باید هر دو تلاش کنند با یکدیگر 

اخلاق حسنه داشته باشند.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان :

دولت نسبت به موضوع حقوق های نجومی حساس تر باشد
 

   

گروه خبر //  رئیس سازمان صنعت، 
هرمزگان  اســتان  تجارت  و  معدن 
گفت: با توجه به دستورالعمل اجرایی 
قانون انتزاع تکالیف مرتبط با تنظیم 
نظارت  مســؤلیت  واگذاری  و  بازار 
بر عرضه محصولات کشــاورزی به 
وزارت جهاد کشــاورزی، بخشی از 
نیروهای بازرســی سازمان صنعت، 

به  استان هرمزگان  تجارت  و  معدن 
سازمان جهاد کشاورزی مامور شده 
اند و با این سازمان همکاری خواهند 

نمود.
   بــه گزارش خبرنــگار دریا ، خلیل 
قاسمی با اعلام این خبر افزود: سازمان 
صمت آماده همکاری همه جانبه و در 
صدد انتقال تجربیــات خود در حوزه 
کنترل بازار به سازمان جهاد کشاورزی 

استان است.
  وی ادامــه داد: بــرای کنترل صحیح 
بازار نیازمند توجه به ســه شــاخص 
اصلی تامین، توزیع و نظارت هســتیم 
با تصمیم دولت محترم  که خوشبختانه 
و در چارچــوب قانون انتزاع، همه این 
ارکان در بخش کشــاورزی و تولیدات 
این حوزه به ســازمان جهاد کشاورزی 

واگــذار شــده و امیدواریم بــا تدابیر 
مدیریت  این سازمان، شــاهد  مناسب 
مناســب بازار در اقــلام کالایی مهمی 
 چون گوشــت مــرغ، گوشــت قرمز، 
 گنــدم، برنــج و تمامی اقــلام مرتبط 

باشیم.
  قاسمی تاکید کرد: روند کنترل و نظارت 
بر ورود و خروج انواع اقلام کالایی در 
قالب دیتاهای ثبت شده در سامانه های 
جامع تجارت و ســامانه جامع انبارها 
فراهم شــده و با اتصال ســامانه های 
مرتبط با جهادکشاورزی به سامانه های 
مذکور، امکان رصد کالاهای تولیدی و 
توزیعی این حوزه نیز به شکل مناسبی 

مهیا شده است. 
  رئیــس ســازمان صنعــت، معدن و 

نظارت  کرد:  تصریح  هرمزگان  تجارت 
مطلوب در سطح عرضه، مستلزم تامین 
مناسب اقلام کالایی مورد نیاز است و 
حتماً با اجرای مناســب ظرفیت های 
قانون انتزاع، شــرایط برای رصد دقیق 
به کالاهای اساســی در   نیاز اســتان 
حوزه کشــاورزی بیش از پیش فراهم 

می شود. 
  قاسمی با اشــاره به انتقال بخشی از 
نیروهای بازرســی ســازمان صمت به 
جهاد کشــاورزی گفت: ایــن نیروها، 
تجربه ســال ها نظارت بر بازار به ویژه 
در حوزه کالاهای اساسی را با خود به 
همراه دارند و می توانند کمک مناسبی 
برای اهــداف نظارتی ســازمان جهاد 

کشاورزی در سطح استان باشند.

رئیس سازمان صنعت ، معدن و تجارت هرمزگان عنوان کرد 

همکاری همه جانبه سازمان صمت ، در  نظارت بر کالاهای اساسی حوزه کشاورزی

مفقودی 
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محمد نژاد باسعیدو مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد
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نقیضه جات حقوقهای نجومی برخی مدیران 

نجواهای نجومی! 
کجاست قافله ی پول های بیت المال؟
چقدر راهزن اینجاست بین همسفران

  مینا گودرزی و فاضل نظری
هزار حق نخورده هنوز هم باقیست
اگر که فیش حقوق مرا کتاب کنند

  فرشته پناهی و قیصر امین پور
خوش دولتیست خرّم و خوش خسروی کریم

چون می کند حسابِ مرا فرت و فرت پرُ
  منصورسمائی و حافظ

بر اساس بند پ، اصل نجومی گیرها:
“دزد دانا دزدی از مجرای قانون می کند!”

  مینا گودرزی و میرزاده عشقی
هزار فحش به دزدان درون ذهنم هست
»اگر که متن سکوت مرا کتاب کنید«

  فرشته پناهی و قیصر امین پور
کجا روم چه کنم چاره از کجا جویم
که منتشر نشود فیش پتروشیمی ها

 منصورسمائی و حافظ
اگر رفیق شفیقی درست پیمان باش

نخور حقوق نجومی، رفیق! انسان باش
  فرشته پناهی و حافظ

نجومی خور ارَ کدخدایی کند
کشاورز باید گدایی کند

  فرشته پناهی و مصطفی سرخوش
تو که ناخوانده ای علم سماوات
تو که نا برده ای ره در خرابات

حقوقت پس چگونه شد نجومی؟
گمانم از بزرگان است بابات

  حسن اویسی و بابا طاهر عریان

طنز

ســرویس  نــژاد  ســلطانی   مهــران 
// استاندار بوشهر گفت: هدیه  استان ها 
سفر نمایندگان عضو کمیسیون کشاورزی 
مجلس شــورای اســلامی به این استان 
نه تنها برای بوشــهری ها بلکه همه ملت 
ایران الزام صنایع به اجرای مسئولیت های 

اجتماعی آنها باشد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ احمد محمدی زاده 
در نشســت با اعضای کمیسیون کشاورزی 
مجلس شــورای اسلامی اظهار کرد: در تمام 
دنیا صنایع در هر جا هســتند ســه تا پنج 
درصد از ســود خالص خود را برای تحقق 
مسئولیت اجتماعی آن منطقه باید اختصاص 
دهند که این اصل در کشــور رخ نمی دهد و 
اقدامی را که صنایع براســاس قانون ملزم به 
اجرای آن هســتند را باید با التماس از آنان 

بگیریم. وی در خصوص سپرده گذاری منابع 
صنایع و پتروشــیمی ها افزود: این تاسیسات 
و شرکت ها بخشی از ســرمایه گذاری خود 
 را که دوســت دارند در بانک های اســتان 
ســرمایه گذاری و بخشــی که تمایل ندارند 
منابــع خود را بــه بانک های دیگــر انتقال 
 می دهنــد و در ســاختمان های آنچنانــی 
سرمایه گذاری می کنند.اســتاندار بوشهر از 
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی خواست 
صنایع را ملزم کنند در هر منطقه ای هستند منابع 

 مالی خود را در همان منطقه سپرده گذاری کنند.
محمدی زاده یادآور شــد:برای دستیابی به 
 پیــروزی در جنگ همه جانبــه اقتصادی؛ 
فعال سازی بخش خصوصی به عنوان سرمایه 
مردم ضــروری اســت. وی گفت:در جنگ 
اقتصادی امروز که جنگی همه جانبه اســت 
فرماندهی جنگ برعهده آیت الله رئیســی، 
نهادهای انقلابی و هر ســه قوه تشــکیلاتی 
انقلابی و جهادی هستند و در کنار آنها حضور 
و به صحنه آوردن بخش خصوصی )سرمایه 

مردم( برای پیروزی در این جنگ تمام عیار 
ضروری است.استاندار بوشهر بیان کرد: امروز 
با فراهم شــدن شــرایط  مردم کم کم وارد 
صحنه  شده و اوضاع نیز در حال تغییر است.  
محمدی زاده گفت: در این راستا از نمایندگان 
مجلس شــورای اسلامی تقاضا می شود ساز 
و کارهــای قانونی برای رونق کســب و کار 
را به جد بازنگری کننــد. وی ادامه داد: اگر 
 نتوانیم در یک  مجموعه متمرکز تمام عوامل 
سرمایه گذاری شامل موافقت اصولی، پروانه 

ساخت، تسهیلات بانکی و بهره برداری صادر 
شود کار ما پیش نمی رود.استاندار بوشهر تاکید 
کرد: سرمایه گذار امروز در میدان مین قوانین 
و مقــرارت گیر می کند که مجلس شــورای 
اسلامی با بازنگری قوانین و مقررات کسب و 
کار باید این موضوع را حل کند.وی افزود: سد 
خائیز و دالکی مسئولیت آبیاری بخش زیادی 
از نخلستانهای استان را برعهده دارند که انتظار 
می رود در بودجه سال آینده منابع لازم برای 

سرعت بخشی در اجرای آنها تامین شود.

استاندار بوشهر:

نمایندگان مجلس صنایع را ملزم به اجرای مسئولیت های اجتماعی کنند

آرزو توکلی ســرویس اســتان ها // 
مدیرکل منابع طبیعــی و آبخیزداری 
شمال استان کرمان به بهانه روز جهانی 
خاک گفت: استان کرمان سالانه حدود 
۲۷5 میلیون تن در ســال در نتیجه 
فرسایش آبی و بادی از دست می دهد 
و باید مدنظر داشــت که ارزش هر تن 
خاک حدود ۲۸ دلار می شود بنابراین 
ســالانه حدود ۸ میلیارد دلار خاک در 
استان کرمان از دست می رود که البته 
در استان های کم بارش دیگر کشور نیز 

وضعیت این چنین است. 
   به گــزارش خبرنــگار دریــا ؛ مهدی 
رجبــی زاده به تشــریح اهمیت خاک در 

حیــات بشــری پرداخت گفــت: خاک 
بســتر تولید و تهیه غــذا در ابعاد مختلف 
تلقی می شــود.وی ادامــه داد: در جایی 
 که خاک قابلیت کشــت و کار داشته باشد 
می توانیم در آنجا کشاورزی را توسعه داد و 
همچنین در مکان هایی که خاک از وضعیت 
خوبی برخوردار هســتند، پوشش مرتعی 
 خوبی در بــر دارد و خوراک دام را تامین 
می کند. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان کرمان از اهمیت حفظ خاک سخن به 
میان آورد و اظهار کرد: در خصوص کمبود 
آب شــاید بتوان از طرق مختلف راه حلی 
پیدا کرد اما راهکاری برای جبران تخریب 
خاک وجود نــدارد زیرا بین ۴۰۰ تا 7۰۰ 

سال زمان نیاز است که یک سانتیمترمکعب 
خاک از ســنگ مادر تولید و قابل زراعت 
و کشــاورزی شــود.وی در ادامه میزان 
فرســایش خاک در ایــران را چهار برابر 
میانگین جهانی اعلام کرد و گفت: در کشور 
ایران، فرســایش خاک از طریق یا آبی یا 
بادی در حال رخ دادن اســت، به طوری 
که میانگین سالانه فرســایش آبی حدود 
۱۶ تــن در هکتار و نرم فرســایش بادی 
ســالانه حدود ۱۰ تن در هکتار است در 
 حالی که میانگین جهانی چهار تن اســت.
رجبی زاده با بیان اینکه فرسایش بادی به 
دلیل کاهش پوشــش گیاهی رخ می دهد، 
عنوان کرد: کرمان یک استان کم بارش است 
بنابراین پوشــش مرتعی ما ضعیف است و 
این موضوع زمینه فرســایش بادی و حتی 
آبی را فراهم می کند و مطالعات چهار ساله 
علمی روی رویدادهای طوفان های شرق 
استان نشان داد که میزان فرسایش سالانه 
خاک در مناطق شرقی و مناطق مشابه این 
منطقه حدود ۴۰ تن در هکتار است که این 
یک زنگ هشــدار تلقی می شود.مدیرکل 
منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان کرمان 
مطرح کرد: متاسفانه به دلیل برداشت های 
بی رویه از آب های زیرزمینی در اســتان 
و کشور باعث شــده که به آب های شور 
برســیم به طوری که آبی که از چاه های 

اســتان کرمان برداشت می شــود یا آب 
شور یا لب شــور است و این آب به مرور 
خاک را شور می کند و در نتیجه با گذشت 
 زمان زمین های کشــاورزی به زمین های 
غیر قابل کشت تبدیل می شوند.وی خطر 
شور شدن خاک در ایران و جهان را مشهود 
دانســت و اظهار کرد: اگــر بتوانیم جلوی 
شور شدن خاک را بگیریم، باردهی خاک 
را تقویــت کرده ایم و یکــی از راهکارها 
آن اجرای طرح های آبخیزداری اســت.
رجبــی زاده افزود: از ۱۰.۵ میلیون هکتار 
حوضه های آبخیز شمال استان کرمان در 
حدود ۱.۵ میلیون هکتــار آن طرح های 
است.آدمی سرشتی  اجرا شده  آبخیزداری 
از خــاک دارد و به خاک بــاز می گردد 
بنابراین باید خاکی وجود داشــته باشد تا 
انســانی هم باشد؛ ضرورت خاک به اندازه 
 هوا و آب برای انســان اساســی بوده به 
گونه ای که "کیفیــت زندگی ما به کیفیت 
خاک بستگی دارد" و اگر کیفیت خاک را 
بکاهیم از کیفیت زندگی ما کاسته می شود.
فرسایش خاک یکی از مهم ترین مسائل و 
مشکلات زیست محیطی است که امروزه 
با آن مواجه هستیم؛ بهره برداری های روز 
افزون وعدم مدیریت صحیح انسان بر محیط 
طبیعی تأثیر زیادی بر تشدید روند تخریب 

خاک و فرسایش دارد.

مدیرکل منابع طبیعی کرمان : 

کرمان سالانه ۸ میلیارد دلار خاک از دست می دهد

  
حسن سیلاوی ســرویس استان ها // نماینده 
ولی فقیه در خوزســتان با اشــاره به موضوع 
آب  نبود  تنها  ما  گفت: مشــکل  خشکسالی، 

نیست.
    با وجود سدهای موجود در خوزستان، اگر شبکه 
آبرسانی مدیریت شود مشکل آب نخواهیم داشت.

حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمدنبی موسوی فرد، 
نماینده ولی فقیه در خوزســتان در خطبه های نماز 
جمعه اهواز گفت: توصیه به تقوا صرف این نیست که 
خطیــب خود و نمازگزاران را به تقوای الهی دعوت 
کند.به گزارش ایســنا، وی با بیان اینکه رسیدن به 
تمدن نوین اســلامی یکی از اهــداف عالی انقلاب 
اسلامی است، گفت: مقام معظم رهبری تمدن نوین 
اسلامی را به دو بخش ابزاری و متنی که همان سبک 

زندگی اسلامی است، تقسیم کردند. 
 اگر این شیوه در زندگی ما جاری باشد ما منتظران 
واقعی خواهیم بود.موســوی فرد با اشاره به اینکه از 
جمله اهداف ســبک زندگی اسلامی اصلاح الگوی 
مصرف است، افزود: اصلاح الگوی مصرف موانعی 
دارد که یکی از آنها تجمل پرستی است که انسان را 
از خداوند دور می کند. تجمل گرایی و قارون صفتی 
بــه دو صورت فردی و اجتماعی وجود دارد که هم 
می تواند فرد به دنبال تجملات باشــد و هم می تواند 
دولت ها دچار این مسئله باشند.امام جمعه اهواز با 

اشــاره به اینکه حضرت موسی با سه نوع حکومت 
تجمل گرا مواجه بوده است، گفت: از موسی و فرعون 
به کرات در قرآن یاد شــده است. خداوند بسیار از 
تجربه زندگی موسی به ما هشدار می دهد. فرعون، 
قارون و سامری سه دسته حکومت هستند که موسی 
در طول عمرش با آنها مبارزه کرد. انسان که ثروت 
اندوز شــود در مقابل حکم خداوند قرار می گیرد. 
غرور و مستی انسان را به جنون تحقیر فقرا و نشان 
دادن ثروت می کشاند.وی گفت: در همین شهر اهواز، 
مسئول داریم که ده هزار متر خانه دارد. این مسئول 
بشــنود و خانه را تخلیه کند قبــل از اینکه مجبور 
شویم ورود پیدا کنیم. این در نظام جمهوری اسلامی 
 پســندیده نیســت. در حالی که می بینیم کارگران
 به دنبال تبدیل وضعیت هســتند و احساس می کند 
امنیت شــغلی ندارد و می آید صدای رســا خود را 

برساند. 
  هنــوز چنــد مــاه از عمــر دولــت نگذشــته 
 اســت. شــک نکنیــد رئیــس جمهور دســت 
این ها را کوتاه می کند و ما مردم می خواهیم در اسرع 

وقت این اتفاق بیفتد.موسوی فرد ادامه داد: روحیات 
قارونی باعث می شود حیوانات آنها دارای مرفه ترین 
زندگی باشند. مورد داریم که یک سگ 3۰۰ میلیون 
قیمت دارد اما یک نفر در بستر بیماری است و برای 
تأمین حداقل های دارویی خود ناله می زند. پزشک 
داریم که خون مردم را مثل زالو می مکد و ۱۲ هزار 
دلار همســر و فرزندش در خــارج خرج می کنند. 
اینها همه نمونه های زندگی تجمل گرایی هستند.وی 
ادامه داد: کشورهای استکباری و اروپایی از زندگی 
تجملاتی به قیمت اســتثمار کشــورهای تهیدست 
برخوردار هستند. مغزهای متفکری در کشور هستند 
که ما درباره آنها کوتاهی می کنیم. مقام معظم رهبری 
چقدر فریاد زدند که این نخبگان را که تحول علمی 

ایجاد می کنند را حفظ کنید. 
   موســوی فرد گفت: با توجه به اینکه ۱۴ معصوم 
داریم و زندگی ما با همه این بزرگواران عجین شده 
از وجود امام حی غافل می شویم. در زیارت جامعه 
کبیره امام هادی می فرماید فرد باید با قلبش با امام 
همراه باشد. امام جمعه اهواز درباره عدالت اجتماعی 

و فسادســتیزی در جامعه گفت: مهمترین گمشــده 
بشریت و از اهداف انبیا این است که مردم خودشان 
اقامه عدل کنند. علیرغم رشد علمی در جهان معاصر 
و راهیابی به کرات دیگر همین هایی که ادعا می کنند 
در علم پیشــرفت کردند عدالت را مانع اهداف خود 
می دانند چه مارکسیسم و چه لیبرالیسم. اما اسلام نقطه 
مقابل اینهاست که عدالت را حیات بخش می داند و 
هدف بعثت انبیا است. وی اظهار کرد: زمانی می توان 
انتظار داشت عدالت در ایران اسلامی تحقق پیدا کند 
که گفتمان سازی، جریان سازی و فرهنگ سازی که 
سه سیاست راهبردی برای تحقق عدالت است، رواج 
یابد.موسوی فرد با اشاره به خشکسالی گفت: مشکل 
ما تنها نبود آب نیســت. با این سدها در استان، اگر 
شبکه آبرسانی مدیریت شود ما مشکل آب نداریم. 

نماینده ولی فقیه در خوزســتان درباره دو موضوع 
مهم آبخیزداری و آبخــوان داری گفت: آبخیزداری 
الهی ترین نگاه به طبیعت اســت و به منزله پزشک 

طبیعت است که آن را مدیریت می کند. 
  وی با تبریک هفته نیروی دریایی گفت: باید حتما 

درباره تفاوت نیروی دریایی در قبل و بعد از انقلاب 
صحبت کنیم اکنون نیروی دریایی در اقیانوس اطلس 

در بیخ گوش آمریکا حضور توانمند دارد.
  موسوی فرد گفت: باید درباره رضا خان و پسرش 
حتما دو، سه هفته صحبت کنم. گاهی می بینم اینقدر 
به انقلاب ظلم  می شــود و برخی درباره این پدر و 
پسری که اینقدر به مردم ظلم کردند صحبت می کنند. 
بعضی می گویند که راه آهن سراسری را ساخت. یک 
مقدار فکر کنید و حرف بزنیــد؛ متفقین وارد ایران 
شــده بودند انگلیس ها می خواستند تجهیزات را از 
جنوب به شمال ببرند و این راه آهن را کشیدند. فکر 
نکنید دلش به حال شما سوخته بود. به هر حال هر 
شــخصی کار مثبت دارد ولی اینکه بخواهی این را 

الگو قرار دهید الگو نیست. 

امام جمعه اهواز :

اگر شبکه آبرسانی مدیریت شود ، مشکل آب نخواهیم داشت

   

مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها //  مدیرکل حمایت از مالکیت های 
صنعتی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: با ثبت ۲ واریته خرمای 
استان بوشهر شامل کبکاب و زاهدی طلایی شمار خرماهای ثبت جهانی 

شده ایران به ۶ رقم افزایش یافت. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ سید مهدی میرصالحی افزود: براین اساس 
۶ واریته خرمای کشور شامل کبکاب و زاهدی طلایی بوشهر، استعمران 
خوزســتان، پیارم حاجی آباد هرمزگان، ربیّ سیستان و بلوچستان و 
مضافتی بم کرمان به ثبت جهانی رسیده اند.  وی بیان کرد: هیات وزیران 
مصوبه ای انجام داد که براســاس آن وزارت صنعت معدن و تجارت 
مکلف است محصولات صادراتی ایران را در سازمان جهانی مالکیت 
فکری زیر نظر سازمان ملل متحد به ثبت جهانی برساند.  میرصالحی 
ادامه داد: محصولاتی که در ســازمان جهانی مالکیت فکری به ثبت 

می رسد شامل محصولات استراتژیک و صادراتی هستند و در زمان 
حاضر ۵۵ محصول ایران در این سازمان به ثبت رسیده است.وی اضافه 
کرد: در نظر داریم براســاس دستورالعمل همه صادرکنندگان و تولید 
کنندگانی که می خواهند محصولات خود را صادر کنند به ســازمان 
صنعت، معدن و تجارت اســتان خود مراجعه و درخواست بارکد کیو 
آر ) qr( بدهند و مجوز را از ســازمان صمت بگیرند و پس از آن به 
 سایت مرکز شماره گذاری کالا و خدمات مراجعه کنند و آن بارکد روی 
بســته بندی استفاده می شود.  میرصالحی یادآور شد:کسانی که از این 

بارکد برای صادرات استفاده می کنند می توانند از مشوق های صادراتی 
در سازمان توسعه تجارت و گمرک برخوردار شوند.

   وی بیــان کرد: وقتی محصولــی با چنین بارکدی صــادر و ثبت 
بین المللی می شود، ارزشمندی، اصالت و استراتژیک بودن آن را برای 
مصرف کننده مشخص می کند.میرصالحی گفت: هر مصرف کننده ای 
تمایل دارد محصولی که اســتفاده می کند اصل باشد بنابراین آن بارکد 
اصل بودن را برای مصرف کننده مشــخص خواهد کرد. وی ادامه داد: 
دادن این بارکد باعث می شود صادر کننده و تولید کننده تشویق شوند 

که محصول خود را فله ای نفروشند و به صورت بسته بندی و با بارکد به 
فروش برسانند.مدیرکل حمایت از مالکیت های صنعتی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت گفت: برند فرآیندی اســت که باید طی شود تا یک 
محصول بتواند در بازارهای داخلی و بین المللی جایگاه خود را پیدا 

کند.
   وی با بیان اینکه داشتن بارکد موجب جلب اعتماد و اطمینان مشتری 
می شود اضافه کرد: خرما برای این که جایگاه اقتصادی و تجاری در 
بازارهای داخلی و بین المللی داشته باشد هم به لحاظ کمی و هم کیفی 
باید بازار پسند باشد.میرصالحی افزود: این محصول باید از نظر کمیت 
بازارهای جدید برای خود ایجاد و در عین حال بازارهای قدیم خود 
را حفظ کند و به لحاظ کیفیت محصولی باشد که بتواند رضایت مشتری 

را جلب کند.

حسن ســیلاوی سرویس اســتان ها //  رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز گفت: 
پس از ۲0 ماه جنگ مدافعان ســلامت خوزستان 
با کرونا، برای اولین بار کلیه شــهرهای اســتان 

خوزستان در وضعیت آبی قرار گرفتند. 
  به گــزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر فرهاد ابول نژادیان 
اظهار کرد: خوشــبختانه در پی ادامه روند کاهشــی 

بیماران مبتلا به کووید – ۱۹، کلیه شــهرهای استان 
 خوزســتان در وضعیــت آبی قــرار گرفته اند. یکی 
از علل مهم وضعیت آرام کرونا و کاهش چشمگیر تعداد 
بیماران بستری، انجام واکسیناسیون عمومی است. وی 
افزود: از همه هم استانی های مان که تاکنون نسبت به 
دریافت واکسن اقدام نکرده اند درخواست می شود در 
سریع ترین زمان برای دریافت واکسن مراجعه کنند و 

افرادی که تنها یک نوبت دریافت کرده اند نیز نسبت به 
تکمیل واکسیناسیون خود در موعد مقرر اقدام کنند.  
رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز بیان 
کرد: دریافت دوز سوم واکسن که بسته به نوع واکسن، 
در فاصله چهار تا شــش ماه بعد از تزریق نوبت دوم 
است نیز از اهمیت بالایی در ایجاد سطح مطلوب ایمنی 

برخوردار است.

برای اولین بار در ۲۰ ماه گذشته ؛

تمام شهرهای خوزستان در وضعیت آبی قرار گرفتند

مهران ســلطانی نژاد سرویس استان ها // امام جمعه 
بوشهر گفت: خرما و مشــتقات آن می تواند از عوامل 

مهم رشد تولید ناخالص ملی و نرخ ثروت ملی باشد. 
   به گــزارش خبرنگار دریا ؛ آیــت الله غلامعلی صفایی 
بوشــهری در سومین همایش ملی خرما اظهار کرد: نگاهی 
که به خرما در تاریخ اقتصادی ایران شده است نیازمند یک 
تحول بنیادی اســت. خرما یک میوه فوق استراتژیک در 
عرصه غذایی و منظومه اقتصادی و یکی از مولفه های قدرت 
اقتصادی در جغرافیای اقتصاد فراملی است.وی تصریح کرد: 
اگر نگاه به خرما به عنوان یک میوه باشد که تولید، مصرف 
و مدیریت آن تنها اضلاع مهندسی آن باشد ۱۰۰ درصد به 
خطا رفته ایم و همانطور که تاکنون اینگونه بوده است.خرما 
یکی از مولفه های اقتدار در کشــور است. با توجه به اینکه 
ایران در محصول خرما از لحاظ ســطح زیر کشت، تولید، 
صادرات و مصرف ملی از کشورهای ممتاز است و این میوه 
و مشــتقات آن می تواند از عوامل مهم رشد تولید ناخالص 
ملی و نرخ ثروت ملی باشد.امام جمعه بوشهر اضافه کرد: به 

جهت آنکه از قدیم در عرصه های تولید، داشت، برداشت و 
 مصرف دارای سیاست کارشناسانه منطبق با جامعه شناسی و 
روان شناسی اقتصاد در فضای بین المللی نبوده ایم در این امر 
دچار پســرفت شده ایم اما امیدواریم دولت جدید یک نگاه 
بنیادین و دانش محور داشته باشد تا خرما بتواند در اقتدار 
کشور نقش مهمی ایفا کند.صفایی بوشهری گفت: کشور مصر 
در محصول خرما با وجود آنکه سطح زیر کشت کمتری از ما 
دارد اما برداشت این کشور برداشت این کشور ۶ برابر است از 
این رو نیاز است تدابیر اساسی اندیشیده شود.وی عنوان کرد: 
اگر توجه به خرما محدود به وزارت جهاد کشاورزی شود 
به حتم ما به خطا رفته ایم زیرا لازم است تمام وزارتخانه های 
مرتبط به خصوص وزارت امور خارجه با جامعه شناســی 
آمایش تغذیه در جهان برای محصول خرما فعالیت جهادی 
کند.نماینده ولی فقیه در اســتان بوشــهر گفت: سالهاست 
دیپلماســی اقتصادی ما در دنیا بیمار است به طوری که که 
بسیاری از کشورهایی که تولیدکننده رسمی خرما نیستند با 
برند خود، خرمای ایران را صادر می کنند.صفایی بوشهری 

خاطرنشان کرد: مسایل بسیاری اقتصاد خرما را تهدید می کند 
از جمله نبود تحول مناســب در سیستم آبیاری، دگردیسی 
شغل نخل داری به شــغل های دیگر، نبود زیرساخت های 
نگهداری بهینــه بلند مدت مانند ســردخانه، نبود نظارت 
بر دفع آفات، فروش فلــه ای خرما و نبود صنایع تبدیلی، 
 نبود بسته بندی اســتاندارد و مطابق با سلیقه های مختلف
  روان شناسی جامعه هدف، نبود تبلیغات پرجاذبه در فضای ملی

 و بین المللی برای خرما، نبود تســهیلات بانکی به شکل 
مســاعدی، نبود دیپلماسی اقتصاد خرما متناسب با اقتصاد 
جهانی و نبود مراکز تخصصی صنایع تبدیلی.وی تاکید کرد: 
ایران دچار بیماری بانکی در اقتصاد اســت چرا که اکنون 
بانک به صورت مشــارکت با کشــاورزان ورود می کنند و 
سود می  گیرند که این امر مانع از حمایت از بخش کشاورزی 
است.امام جمعه بوشهر اظهار کرد: ایجاد شهرک صنعتی خرما 
چند سال پیش تصویب شد اما اجرایی نشد این موضوع نیاز 
اساسی خرما در استان بوشهر است چرا که خرما به عنوان 

محصولی استراتژیک جایگزینی ندارد.

۶ واریته خرمای ایران ثبت جهانی شده است

امام جمعه بوشهر:

خرما می تواند نقش مهمی در تولید ناخالص ملی داشته باشد
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بانوی دریا

آشپزی

درســت کردن کلوچه و شیرینی خانگی در شب یلدا از رسوم 
شیرین ایرانی هاست. کلوچه یا کوکی انار، از محبوب ترین انواع 

دسرهای شب یلدا است.
  کوکی انار یکی از انواع کلوچه اســت که مناســب مهمانی و شب یلدا 
است و ظاهر یلدایی آن برای شما بسیار محبوب خواهد بود. تهیه کوکی 
و تهیه خمیر آن بسیار آسان است. با ما باشید تا با طرز تهیه انواع معمولی، 

کاکائویی و بیسکویت کوکی انار آشنا شوید.
* فوت و فن های طرز تهیه کوکی انار

۱- اگر می خواهید در طرز تهیه کوکی انار به جای پودر قند از شکر سفید 
یا شکر قهوه ای استفاده کنید، آن ها را آسیاب کنید تا کاملا پودر و نرم شوند.

۲- کره را تــا جای ممکن با روغن جایگزین نکنید. چون بافت کوکی 
لطافت و نرمی خود را از دســت خواهد داد.۳- اگر آب انار در دسترس 
ندارید، می توانید رب انــار را در مقداری آب حل کرده و به عنوان طعم 

دهنده به مواد در دستور پخت کوکی انار برای شب یلدا اضافه کنید.
۴- کوکی و بیسکویت کوکی را برای طولانی مدت، حتما در ظروف در 

بسته و یخچال نگهداری کنید تا خشک نشوند و طعم شان تغییر نکند.
  مواد لازم برای تهیه کوکی انار

کره........................................................ ۱ لیوان دسته دار فرانسوی
تخم مرغ.......................................................................... ۲ عدد
شکر................................................... ۱/۲ لیوان دسته دار فرانسوی
وانیل............................................................ ۱ قاشق چای خوری
بیکینگ پودر...................................................۱ قاشق چای خوری
آب انار........................................................... ۲ قاشق غذاخوری
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  طرز تهیه 
کوکی انار در فر درست می شود. آماده سازی مواد لازم، به ۲۰ دقیقه و 
پخت آن به ۱۰ دقیقه زمان نیاز دارد. البته خمیر کوکی را هم باید برای 
مدت ۱ تا ۲ ساعت در یخچال یا دمای محیط استراحت دهید. کوکی انار 
را می توانید با رویال آیسینگ یا به صورت متداول و با بافت بیسکویت 
درست کنید. در هر حال، مدلی که کوکی را درست می کنید به سلیقه و 

پسند خودتان بستگی دارد.
* مرحله اول: مواد لازم را به دمای محیط برسانید

در اولیــن مرحله از طرز تهیه کوکی انار، از ۳۰ دقیقه قبل، همه مواد از 
جمله کره و تخم مرغ را از یخچال خارج کنید تا به دمای محیط برسند. 
کره را در یک ظرف مناسب بریزید و با همزن به مدت ۳ دقیقه بزنید تا 
بافت نرم و لطیفی پیدا کند. پودر قند )یا شکر آسیاب شده( را به مدت ۳ 

دقیقه هم بزنید تا یکدست شوند.
* مرحله دوم: خمیر کوکی را درست کنید

آب یــا عصاره رب انار، تخم مرغ و وانیل را در این مرحله اضافه کنید 
و کاملا هم بزنید تا رنگ آن روشن شود. آرد را دوبار از الک ریز عبور 
دهید و همراه با بیکینگ پودر و نمک به مواد اضافه کنید. با دست شروع 
به مخلوط کردن و ورز دادن مواد کنید تا در نهایت یک خمیر منسجم 

داشته باشید.
* مرحله سوم: به خمیر کوکی استراحت دهید

به خمیری که درســت کرده اید، دانه های میوه انار و شکلات چیپسی 
را اضافه کنید. دانه ها و شــکلات ها را با دست مخلوط کنید و خمیر را 
در یــک پاکت تمیز فریزری بگذارید و در یخچال قرار دهید. به مدت 
حدود ۱ تا ۲ ساعت، خمیر را در یخچال استراحت دهید تا بافت بهتری 

پیدا کند.
* مرحله چهارم: کوکی ها را در فر بگذارید

فر را روشــن و روی دمای ۱۸۰ درجه سانتی گراد تنظیم کنید تا گرم 
شود. کف یک سینی فر را با روغن چرب کنید. می توانید از کاغذ روغنی 

هم استفاده کنید. 
خمیر را به اندازه ۱ گردو بردارید و گلوله کنید. کمی بین دو دست فشار 
دهید تا از حالت کروی خارج و مسطح شود. کوکی ها را در سینی قرار 
دهید.ســینی را در به مدت ۱۰ تا ۱۵ دقیقه در طبقه وسط فر بگذارید. 
سپس سینی را خارج کنید و وقتی کوکی ها از دما افتادند، آن ها را نوش 

جان کنید.

کوکی انار 

ارتباط عاطفی پدر و فرزندی از ابتدای تولد کودک و 
به دفعات می بایست وجود داشته باشد.

   بچه هایی که پدرهایشــان برایشان وقت می گذرانند، 
در مدرسه عملکرد بهتری دارند، با موفقیت مسائل خود 
را حــل می کنند و به طور کلی با مســائل زندگی بهتر 
روبه رو می شوند. یکی از مهمترین منابع برای بالا بردن 
 کیفیت زندگی کودکان اوقاتی است که آنها با پدرانشان 
می گذرانند. این ارتباط می بایست از همان دوران تولد 
شکل بگیرد و پدرها برای بچه ها وقت بگذرانند و همینقدر 
که بچه ها بزرگتر می شوند، ارتباط نیز عمیق تر و بیشتر 
شود.درست است که شاید الان خیلی پدرها بگویند که به 
خاطر مشغله های زندگی و کارهای متعددی که مجبور 
هســتند به خاطر تأمین مخارج زندگی بیرون از منزل 
داشته باشند، سرشان شلوغ است و شب ها با خستگی 
بــه منزل می آیند و صبح هم می بایســت زود از خانه 
 بیرون بروند، اما این خستگی نباید مانع یک ارتباط خوب
  بابچــه هــا شــود.خیلی از پدرها بــه خاطر همین 
مشــغله های زیاد نقش کمرنگی در زندگی بچه ها ایفا 
کرده و به همین دلیل هم بچه ها به لحاظ روابط عاطفی 
و عمق بخشــی بدان دچار خلاءهای زیادی در زندگی 
آینده می شــوند. پدر می بایست از دوران کودکی رابطه 
عمیــق عاطفی با کودک برقرار کند، با بچه ها بازی کند 
تا زمان نوجوانی و پس از آن هم هر زمان که به مشکل 
خوردنــد، بچه به پدرش مراجعه کند و نباید غیبت او را 
در زندگی خود احساس کند و یا خلاء این رابطه را تنها 
با برقراری یک رابطه عاطفی عمیق تر با مادر و یا حتی 
 دیگران پرکند.برخی پدرها هم هستند که می توانند برای 
 بچــه ها زمان هایــی ویــژه بگذارند، اما ایــن کار را 
 نمی کنند و در کیفیت بخشی به رابطه خود با بچه ها کوتاهی 
می کنند و یا اینکه همان زمان اندک را هم مدام به نصحیت 
و مقایســه بچه خود با دیگران می گذرانند. این هم یک 
رابطه موثر پدر و فرزندی نیســت چرا که کیفیت رابطه 
 را پایین می آورد.نکته دیگر کــه این روزها زیاد دیده 
می شود این است که پدر و به ویژه مادر به منزل می آید 
و همان زمان شروع به گوشی گردی و پرسه در فضای 

مجازی با گوشی های همراهشان می شوند و از برقراری 
رابطه با بچه ها غافل می شوند. همه پدر و مادرها باید 
بدانند که هیچ چیزی با ارزش تر از وقتی که والدین برای 
بچه هایشــان صرف می کنند، نیست به همان میزان که 
 پدر و مادر بــرای بچه وقت می گذارند، به همان میزان 
عشق و علاقه بچه به آنها بیشــتر و کیفیت رابطه شان 
مســتحکم تر و بچه ها در آینده از آسیب ها به مراتب 

بیشتر حفظ خواهند شد.
  همراهی پدران در تربیت فرزندان

  درست اســت که بچه ها در سنین نوزادی و سال های 
اولیه زندگی به خاطر مسائل زیسته به مادر بیشتر وابسته 
هســتند اما این دلیل نمی شــود که پدرها در این مدت 
حضور کمرنگی در زندگی بچه ها داشــته باشــند، بچه 
از نوپایــی پدر می خواهد و نیاز به عشــق و علاقه پدر 
و بازی بــا او دارد. بنابراین بهترین مراقب برای فرزند در 
 کنار مادر، پدر اســت.بنابراین هیچ چیــز جای پر کردن 
خلاء های عاطفی را نمی گیرد، حتی اگر پدری تمام مدت 
کار کند و مدام مسائل مالی بچه ها را اجرا کند و هر چیز 
که آنها لازم داشته باشند را تأمین کند اما چیزی جای عشق 
 و علاقه پدر را نمی گیرد. هر چه پدر وقت بیشتری برای 
بازی کردن و همســو شدن با بچه خود بگذارد، احساس 
امنیت فرزندش بیشتر خواهد شد.حال شاید پدرها سوال 
کنند که بعد از خســتگی آمدن به منزل چطور می بایست 
انرژی جمع کرده و به بازی با بچه های کوچک بپردازید، 
می توانید یک برنامه برای خود بگذارید زمانی که به منزل 
می آیید یک سوم وقت خود را استراحت کنید و بعد صرف 
بازی های مشترک با بچه ها کنید، در بخشی از این ارتباط 
همسرتان را هم دخیل کنید تا رابطه خوب شما با همسرتان 
را هم بچه مشــاهده کند. حضور در فضای مجازی را به 
حداقل برسانید و تلفن و تبلت و لپ تاپ را کمرنگ کنید. 
زمان شــام را هم دور هم جمع شوید و به صحبت درباره 

مسائل روزانه خود بپردازید.
  توصیه هایی برای نحوه رفتار مناسب پدر 

با پسر
  قاعدتا نوع ارتباطی که یک  پدر می بایســت با فرزند 

دختر و پسرش برقرار کند، از جنس های مختلف خواهد 
بود کمااینکه بازی های آنها نیز متفاوت اســت. اما چند 
نکته در این ارتباط مهم است:نخست اینکه الگوی خوبی 
برای پســرتان باشــید. نوع ارتباط شما با همسرتان به 
پسر شــما آموزش می دهد که در آینده با همسر خود 
چطور ارتباط داشته باشد. بنابراین در تمام رفتارهایتان 
دقیق باشــید.دوم به حرف های پسر خود گوش دهید. 
مهارت گوش دادن در نوع ارتباط مثبت و صمیمانه شما 
خیلی مهم است. بدون قضاوت و سرزنش به حرف های 
فرزندتان گوش دهید مخصوصا اگر پسرتان در سن بلوغ 
و نوجوانی است.سوم به پسرتان اجازه انجام بازی های 
متفاوت بدهید.  اجــازه دهید بچه خود انتخاب کند که 
چــه نوع بازی هایی را دوســت دارد و به او گرایش و 
خط خاصی ندهید. درست است که نقش های جنسیتی 
اهمیت دارند اما انعطاف پذیــری او هم در زمینه نقش 
مردانه می بایست تقویت شــود. اگر شما آموزش لازم 

برای نوع رفتار با پســر خود را ندیدید و یا گاهی با هم 
مشــکل برمی خورید، می توانید به یک مشاور مراجعه 
کنید. چهارم برای خودتان علایق مشــترک ایجاد کنید. 
 گاه دیده می شــود که بین پدر و پسرها روابط خوبی از

 بازی ها تا علایق مشــترک مثــل یک فوتبال دیدن یا 
استادیوم و استخر رفتن آخر هفته ای، کلی انرژی مثبت 

به آنها می دهد.
  در نهایت شــما به عنوان پدر یک پسر باید بدانید که 
چقدر در آینده و رشــد درســت فرزندتان نقش دارید 
 و چقدر الگوی خوب به حســاب می آیید و او ســعی 
می کنــد رفتارهای خود و روش هــای زندگی اش را 
براساس زندگی شــما تعیین کند پس به بهترین نحو با 

فرزند پسر خود رفتار کنید.
** توصیه هایی دربــاره نحوه رفتار پدر با 

فرزند دختر
  همه می دانند که نخســتین عشق هر دختری، پدرش 

است بنابراین شخصیت و رفتار یک پدر ، تأثیر بسزایی بر 
انتخاب های آینده دخترش می گذارد. مهمترین کارهایی 
که یک پدر از کودکی می تواند برای دخترش انجام دهد:
نخســت با دخترتان بازی کنید. بعد از سرکار آمدن به 
ســراغش بروید و با اســباب بازی هاش سرگرم بازی 
شوید نگویید من مرد هستم و او دختر است و می بایست 

با دخترها و مادرش بازی کند.
 برایش قصه بخوانید تا او به خواب برود.دوم دســتش 
را بگیرید. گرفتن دســت دخترتان به او اعتماد به نفس 
زیاد می دهد و حس می کند همیشــه او را از خطرات 

حفظ می کنید.
سوم به او بگویید که چقدر زیبا هست. درباره احساستتان 
با دخترتان صحبت کنید، هنگامی که لباس جدید پوشیده 
با دوستانش بازی می کند و یا به مدرسه می رود، به او 

یادآوری کنید که چقدر دوستش دارید.
چهارم بــه او توجه کنید. حتی زمانی که حس می کنید 
مشــغول کاری هست و از شــما غفلت کرده و یا حتی 
زمانی که بزرگ شــده و فکر می کنید نیازی به کمک و 

محبت دیگر ندارد.
پنجم با دخترتان فعالیت های مشترک داشته باشید. چه 
داخل و چه خارج خانه ، در پارک  و یا در زمان دیدن 

فیلم در کنارش باشید و لحظات دو  نفره خلق کنید.
  ششــم به مادرش اهمیــت دهید. نوع رابطه شــما و 
 اهمیت دادنتان به همسر، نگاه او به ارتباط مردانه را تعیین 
می کند، اینکه شــما همســرتان را درک می کنید و به 
او محبت داریــد، در  ذهن دخترتان تاثیر مثبت دارد و 

برعکسش نیز صدق می کند. 
هفتم در درس و مدرسه و ورزش از او حمایت کنید.

هشــتم همیشــه با هم دنبال کارهای خلاقانه و کشف 
کارهای جدید باشــید و او را برای دنبال کردن اهدافش 
تشویق کنید و مانعش نباشید.   و در نهایت هرگز از ابراز 
علاقه به دخترتان دست برندارید چرا که اشتباه بزرگی 
اســت و شما همیشه در غم و شادی می بایست کنارش 
باشید حتی زمانی که اشتباهی می کند، باز هم پذیرایش 

باشید.

طرح : فاطمه  هوشنگی

  

برخی منابع علمی و دانشمندان ادعا می کنند 
این ظروف، مضر و با بیماری هایی مانند سرطان 
مرتبط هستند، در حالی که برخی دیگر اصرار 
دارند پخت و پز با ظروف نچسب کاملا ایمن است.

   امروزه قابلمه  و تابه های نچســب برای پخت وپز 
روزانه در بیشتر منازل اســتفاده می شود. مهم ترین 
 ویژگی ایــن ظروف این اســت که ســرخ کردن 
مواد غذایی را آســان کــرده و از آن جا که مصرف 
غذاهای ســرخ کردنی زیاد شــده اقبال از این نوع 
ظرف ها هم بیشتر شده اســت. اما محققان نظرات 
ضد و نقیضی دراین بــاره دارند، برخی منابع علمی 
و دانشــمندان ادعا می کنند این ظــروف، مضر و با 
بیماری هایی مانند سرطان مرتبط هستند، در حالی 
که برخی دیگر اصرار دارند که پخت و پز با ظروف 
نچسب کاملا ایمن است. ادامه مطلب را در این زمینه 

مطالعه کنید.
*  تفلون چیست؟

  مــاده ای به نام پلی تترا فلوئورواتیلن )PTFE( که 
به نام تفلون شناخته می شود، سطح ظروف تفلون را 

می پوشاند. تفلون ماده شیمیایی مصنوعی است که از 
اتم های کربن و فلوئور تشکیل شده و در برابر گرما 
مقاوم اســت و هیچ چیز به آن نمی چسبد  اما به هر 
حال یک ماده شــیمیایی است که اگر در بدن تجمع 
پیدا کند باعث آسیب به اعضای بدن می شود. نکته: 
قبلا از ماده شــیمیایی به نام اسید پرفلوروکتانوئیک 
)PFOA( اســتفاده می شد، اما امروزه از آن استفاده 
نمی شود. بیشتر PFOA روی قابلمه ها و تابه ها در 

دمای بالا در طول فرایند تولید سوخته می شد.
* خطرات ماده تفلون قدیمی

  این ماده با برخی مشکلات سلامتی مانند؛ افزایش 
کلسترول خون، اختلالات تیروئید، بیماری مزمن کلیه، 
بیماری کبد، کاهش پاسخ به واکسن ها، فشار خون 
بالا و سرطان بیضه و برخی از سرطان ها، ناباروری 

و وزن کم هنگام تولد هم ارتباط نشان داده است.
*  خطرات دمای زیاد برای انواع تفلون

در دمای بالاتر از ۳۰۰ درجه ســانتیگراد، پوشش  
تفلون روی ظروف نچسب شروع به شکستن و مواد 
شیمیایی ســمی در هوا آزاد می کند. بیشتر این مواد 

شیمیایی، ترکیبات حاوی فلوئور و سمی است.
*  آنفلوآنزای تفلون

وقتی دمای ظروف تفلون به دمای ۳۶۰ درجه برسد، 
حداقل شــش گاز سمی آزاد می شود. استنشاق این 
بخارات، ممکن اســت منجر به تب پلیمری شود که 
به آنفلوآنزای تفلون هم معروف است و علایم موقتی 
شبیه آنفلوآنزا مانند لرز، تب، سردرد و بدن درد دارد.

*  خطر ترکیب فلوئور در تفلون
ترکیبــات فلوئــوری در بافت های انســان تجمع 
پیــدا می کند و برخی مطالعات نشــان داده اند که با 

بیماری های کبدی و سرطان ارتباط دارد.
* چگونه خطر را کاهش دهیم

دمای پخت و پز ظروف نچســب و تفلون امروزی 
نباید از۳۰۰ درجه ســانتیگراد تجاوز کند و یک راه 
تشــخیص آن این اســت که بدانیم چربی ها، کره و 
روغن های پخت و پــز در دمای حدود ۲۰۰ درجه 
سانتیگراد، شروع به سوختن و دود شدن می کنند و 
به فاصله کمی دما به ۳۰۰ درجه نزدیک می شــود، 
بنابراین می توانید از ظروف نچسب روی اجاق گاز با 

حرارت کم تا متوسط استفاده کنید و برای روش های 
پختی که نیاز به حرارت بسیار بالا دارد، مانند کباب 

کردن، از این ظروف استفاده نکنید.
نکته: پوشش های نچســب برای مایکروویو ایمن 
هســتند، اما ظروف پخت وپز و ظروف پخت با مواد 
پایه فلزی ممکن است برای مایکروویو مناسب نباشد، 
بهتر است دستورالعمل های سازنده ظروف آشپزی را 

برای استفاده صحیح بررسی کنید.

*  شست وشوی ظروف تفلون
ماهیتابه یا قابلمه تفلون را با اسفنج یا حوله کاغذی و 
چند قطره شوینده ملایم ظرفشویی بشویید. اگر کمی از 
غذا به ظرف چسبیده بود، آب و سرکه را به تابه اضافه 
کنید و ظرف را روی اجاق گاز قرار دهید و آب و سرکه 
را به جوش بیاورید. ممکن است بین ۵ تا ۱۰ دقیقه بسته 
به این که شعله را زیاد کرده اید، طول بکشد. با داغ شدن 

آب و سرکه، روغن و ذرات غذا جدا می شود.

 
جرم درون کتری و سماور همیشه یکی از معضلات 
تمام خانم های خانه دار است. اما برای از بین بردن 
این جرم هــا و جلوگیری از تشــکیل آنها راه و 
روش های خانگی وجود دارد که بهتر است با آنها 

آشنا شوید.
  سماور و کتری جزو آن دسته از وسایل پر استفاده در 
آشپزخانه هستند، پس باید هم در تمیز کردن آنها و هم 
نگهداریشان همت کنیم. روش هایی برای از بین بردن 

جرم آهکی سماور و کتری وجود دارد:
* روش اول

  برای از بین بردن جرم آهکی داخل ســماور و کتری 
مخلوطی از ســرکه و آب را به نسبت مساوی در آن 
بریزید و به مدت نیم ساعت بجوشانید. خواهید دید که 

جرم ها از دیواره کنده خواهد شد.
* روش دوم

  راهی دیگر برای از بین بردن جرم آهکی این است که 

چند دقیقه سماور یا کتری را بدون آب حرارت دهید 
سپس داخل آن را با آب سرد پر کنید. آب و جرم های 

جدا شده را خالی کرده و داخل آن را بشویید.
* روش سوم

  کتری را داغ کنید و ناگهان مقداری آب یخ درون آن 
بریزید ) برای این منظور نباید کتری بسیار داغ شود که 

موجب ریختن لحیم آن می شود.(
* روش چهارم

  یکی دیگر از راه های جلوگیری از رســوب گرفتن 
کتری و سماور اســت به این صورت است که گوش 
ماهی یــا فلس صدف را در کتــری انداخته تا آهک 
موجــود در آب را جذب کند.) قلوه ســنگ نیز مفید 

است.(
* روش پنجم

  راه دیگری که برای رســوب زدایی مفید اســت این 
اســت که در ظرف مورد نظر مقداری )بستگی دارد به 

نوع ظرف ( ۲ یا ۳ ســیب زمینــی رنده کنید و مدت 
نیم ســاعت با آب درون آن بجوشانید و بعد یک تکه 
زاج سفید کوبیده، به آن اضافه کنید و نیم ساعت دیگر 

بجوشانید مشکل رفع خواهد شد.
*  روش ششم

  می توانید برای جرم گیری آن مقداری جوش شیرین 
) آب همراه جوش شــیرین( را درون ظرف بگذارید و 
روی شعله بگذارید و بعد اگر هنوز به طور کامل پاک 

نشده همین کار را تکرار کنید ثمربخش خواهد بود.
* روش هفتم

  برای این منظور مقداری آب درون کتری بریزید آن را 
در مدت نصف روز در جایخی یخچال قرار دهید. پس 
از گذشــت مدت مذکور آن را درآورده پس از خارج 
شــدن یخ از آن کتری رسوب زدایی می شود به شرطی 

که مقدار رسوبات زیاد حجیم نباشد(.

۷   ترفند ساده برای تمیز کردن جرم کتری در خانه

قبل از پخت و پز در ظروف تفلون این مطلب را بخوانید

آگهی تأسیس شرکت تعاونی کارکنان پویای بنادر و فرودگاه قشم  
خلاصه شــرکتنامه و اساسنامه شــرکت تعاونی کارکنان پویای بنادر و فرودگاه قشم که طی نامه شماره 
3۵0ت/ق  مورخ 1400/07/26به تائید اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعی شهرستان قشم رسیده است و در 
تاریخ 1400/08/04 تحت شــماره 7019 و شناسه ملی 140104۵8726 در این اداره به ثبت رسیده است 

برای اطلاع عموم در روزنامه رسمی و کثیر الانتشار آگهی می شود :
1 ( موضوع فعالیت شــرکت : تامین نیروی انســانی و انجام کلیه عملیات مرتبط طبق مجوز فعالیت اقتصادی شماره 169 
مورخ 1400/02/2۵ ، ایجاد و بهره برداری از رســتوران و انجام کلیه عملیات مرتبط طبق مجوز فعالیت اقتصادی شــماره 
170 مورخ 1400/02/2۵ ،  تهیه و توزیع مواد غذایی و انجام کلیه عملیات مرتبط طبق مجوز فعالیت اقتصادی شــماره 171 
مورخ 1400/02/2۵ ، تعمیر و نگهداری تاسیســات و انجام کلیه عملیات مرتبط طبق مجوز فعالیت اقتصادی شــماره 172 
مورخ 1400/02/26، ایجاد و توسعه فضای سبز و انجام کلیه عملیات مرتبط طبق مجوز فعالیت اقتصادی شماره 173 مورخ 

1400/02/26از سازمان منطقه آزاد قشم .
2( مدت شرکت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود .

3( مرکز اصلی شــرکت : اســتان هرمزگان ، شهر قشــم ، بلوار 22 بهمن ، خیابان اصلی، پلاک 0 ، طبقه همکف ، کد پستی 
79۵191۵987 - دفتر شرکت تعاونی کارکنان پویای بنادر و فرودگاه قشم .

4( ســرمایه شــرکت : مبلغ1/800/000/000ریال منقســم به 1000 ســهم با نام 1/800/000  ریالی که یک سوم آن معادل 
600/000/000 ریال طی گواهی شماره 3604/204 مورخ 1400/06/13 بانک توسعه تعاون شعبه قشم پرداخت گردیده است 

و مابقی در تعهد صاحبان سهام می باشد.
۵( آقایان محمد توکلی به شماره ملی 109201176۵ به سمت رئیس هیات مدیره ، رضا معصومی به شماره ملی 2140266۵36 
به سمت مدیر عامل و نایب رئیس هیات مدیره ، عبدالمجید اسماعیلی به شماره ملی 3390198611 به سمت منشی هیات 
مدیره ، حسین رجبیون به شماره ملی 2660100111 ، محی الدین دریانورد به شماره ملی 34۵9673۵7۵ به سمت اعضای علی 

البدل هیات مدیره برای مدت سه سال انتخاب گردیدند .
6 ( چکها و اسناد تعهد آور شرکت پس از تصویب هیئت مدیره با امضاء آقای رضا معصومي )مدیر عامل( و آقاي محمد توکلی 
)رئیس هیات مدیره ( و در غیاب رئیس هیات مدیره با امضای آقای عبدالمجید اسماعیلی )منشی هیات مدیره( همراه با مهر 

شرکت و اوراق عادی با امضای آقای رضا معصومي )مدیر عامل( همراه با مهر شرکت معتبر می باشد .
7( آقایان سید ابوالحسن حقایقی و مهدی محمدی به ترتیب سمت بازرس اصلی و علی البدل برای مدت یک سال انتخاب 

گردیدند .
8(  اسناسنامه شرکت مشتمل بر ۵6 ماده و 29 تبصره در مورخ 1400/06/13 به تصویب رسید .

رویا زاهدنیا- رئیس اداره ثبت شرکتها

  

  

خــاص(  ســهامی   ( قشــم  انبــوه  گســتر  نخــل  وســاختمان  راه  شــرکت   تغییــرات   آگهــی 
به شماره ثبت 2925 وشناسه ملی 10980150374

برابر صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 
1400/08/03 شــرکت مزبــور بــه واصلــه مورخ 
1400/08/0۵ که درتاریخ مورد اشاره از لحاظ واریز 
هزینه هــای ثبتی وامضای ذیــل دفاتر ثبت تکمیل 

گردیده است :
- ســرمایه شرکت مندرج در ماده 4 اساسنامه از مبلغ 60/000/000 ریال 
به مبلغ 17/۵60/000/000 ریال منقسم به 100سهم با نام 17۵/600/000 
ریالــی از محــل آورده نقدی صاحبان ســهام که طی گواهی شــماره 
1400/7830/01/823821/دمورخ 1400/08/01 بانک ملی ایران شــعبه 

اسکله بهمن پرداخت گردیده است افزایش و اصلاح یافت .
 رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکتها 

آگهی تغییرات شرکت صنعتی تولا ) سهامی خاص(
                                                           به شماره ثبت 17 وشناسه ملی 10861495338
برابر صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 
1400/07/03 شــرکت مزبــور بــه واصلــه مورخ 
1400/07/17 کــه درتاریــخ 1400/08/0۵ از لحاظ 
واریز هزینه های ثبتی وامضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل 

گردیده است :
موضوع فعالیت شرکت مندرج در ماده دو اساسنامه به شرح ذیل افزایش 

و اصلاح یافت :
 انجــام فعالیــت اقتصادی در زمینــه خدماتی ) ارائه خدمات مشــاوره 
سرمایه گذاری ( و انجام کلیه عملیات مرتبط طبق مجوز فعالیت اقتصادی 

شماره 2۵۵مورخ 1400/04/1۵ سازمان منطقه آزاد قشم .
 رویا زاهدنیا- رئیس اداره ثبت شرکتها 

ارتباط پدر ـ فرزندی و کیفیت زندگی کودکان 
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حوادث

حوادث جهان
جنگنده های سعودی دانشکده نظامی

 در »صنعاء« را بمباران کردند
 جنگنده های وابســته به ائتلاف متجاوز ســعودی بامداد دانشکده 
نظامی یمن در شهر »صنعاء« را به شدت بمباران کردند. سلسله اقدامات 
خصمانه و تجاوزکارانه ائتلاف متجاوز سعودی علیه مردم بی دفاع و 
بی گناه یمن همچنان ادامه دارد.بر اســاس این گزارش، جنگنده های 
متجاوز سعودی بامداد دانشکده نظامی یمن در »صنعاء« پایتخت این 
کشور را به شدت بمباران کردند.جنگنده های ائتلاف سعودی همچنین 
محل تجمع غیرنظامیان در غرب اســتان تعــز را بمباران کردند که به 
دنبال آن ۱۶ غیرنظامی از جمله ۲ کودک شهید شدند.جنایات عربستان 
سعودی و ائتلاف تحت سرکردگی آن در یمن درحالی صورت می گیرد 
که جامعه جهانی در برابر این اقدامات سیاســت سکوت را در پیش 

گرفته است.
شهادت جوان فلسطینی

 به دست نظامیان رژیم صهیونیستی 
 در شــهر ام الفحم در اراضی اشغالی بر اثر تیراندازی نظامیان رژیم 
صهیونیستی یک جوان فلسطینی به شهادت رسید.براساس این گزارش، 
به دنبال عملیات ضد صهیونیستی این جوان فلسطینی که با خودرو به 
سوی نظامیان صهیونیست حمله کرد، این نظامیان به سوی او تیراندازی 
کرده و وی را به شهادت رساندند.این جوان فلسطینی با خودرو خود 
شــماری از نظامیان رژیم صهیونیستی را زخمی کرده بود.رسانه های 
رژیم صهیونیســتی اعلام کردند که یک جوان فلسطینی اقدام به زیر 
گرفتن شــماری از نظامیان صهیونیست در شــهر ام الفحم در اراضی 

۱۹۴8 کرده است که بر اثر آن دو نظامی زخمی شده اند.
گیر کردن هوندا زیر کامیون در حال حرکت

 فیلم نجات معجزه آسای یک زن ۱۹ ساله که خودرویش زیر کامیون 
گیر کرده بود در شبکه های اجتماعی وایرال شد.راننده خودرو هوندا 
آکورد مدل ۲۰۰۵ هنگام تغییر مسیر در اتوبان میشیگان آمریکا ناگهان 
با یک کامیون برخورد کرده و زیر کابین کامیون گیر افتاده است.راننده 
۵۲ ساله کامیون برای مسیری طولانی متوجه حضور این خودرو زیر 
کابین کامیونش نشــده و به مسیر خود ادامه داده است . در فیلمی که 
توسط یکی از رانندگان شاهد ماجرا گرفته شده دیده می شود که راننده 
۱۹ ساله در حالیکه دستش را از پنجره بیرون آورده درخواست کمک 
می کند و از رانندگان دیگر درخواســت مــی کند تا راننده کامیون را 
متوجه تصادف کنند.پلیس ایالتی در این باره گفت: خوشبختانه هیچکس 
در این حادثه آســیب ندیده و پس از لحظاتی راننده کامیون با تلاش 
دیگر رانندگان متوجه ماجرا شده و توقف کرده است و راننده ۱۹ ساله 
سالم از پشــت فرمان بیرون کشیده می شود.هنوز مشخص نیست که 
کامیون قبل از اینکه بپیچد چقدر به حرکت خود ادامه داده است. باور 
نکردنی اســت که در این حادثه به کسی آسیب نرسیده و پلیس هیچ 
جزئیاتی در مورد اتهامات احتمالــی  راننده کامیون و خودرو هوندا 

ارائه نکرده است.

سرویس حوادث// مردی که به اتهام قتل پای میز 
محاکمه رفته بود در دادگاه منکر قتل شد و گفت 
قرار بود با گرفتن دو و نیم میلیارد تومان به قتل 

اعتراف کند.
رســیدگی به این پرونده از ســال ۹8 با کشف جسد 
متلاشی شــده مرد 37 ســاله ای به نام شهرام در جاده 
دماوند آغاز شد. پس از حضور پلیس و تحقیقات اولیه 
مأموران مشخص شــد که مقتول با چند گلوله به قتل 
رسیده و با توجه به متلاشــی شدن جسد این فرضیه 
مطرح شد که عامل قتل با انگیزه انتقام جویی دست به 
جنایت زده است.پس از آن جسد با دستور مقام قضایی 
به پزشــکی قانونی منتقل و با بررسی کارشناسان این 
ســازمان اعلام شد که مقتول با ۴ گلوله به قتل رسیده 
و عامل قتل با خودرو چندبار از روی جســد رد شده 
اســت. در ادامه مأموران وقتی برای بررســی گزارش 
پزشکی قانونی به محل جنایت رفتند متوجه شدند که 
رد لاستیک مربوط به یک نیسان است.در مرحله بعد 
مأموران به ســراغ خانواده قربانی رفتند و آنها عنوان 
کردند که شهرام از ماه ها قبل با مردی به نام سینا اختلاف 
داشته و آخرین بار هم با او تماس گرفته و قرارملاقات 

گذاشته بود. بدین ترتیب ســینا بازداشت شد و مورد 
بازجویی قرار گرفت و به قتل شهرام با همدستی فردی 
به نام ســعید اعتراف کرد و گفت: اختلاف من و شهرام 
بر ســر یک قطعه زمین بود. او زمین را از من خریده 
بود اما حاضر به پرداخت پولش نبود.پس از آن ســعید 
بازجویی شد و اظهارات دیگری را مطرح کرد و مدعی 
شــد: اختلاف بین شهرام و سینا ربطی به زمین نداشت 
و آنها بر سر عتیقه باهم اختلاف پیدا کرده بودند.ظاهراً 
مقتول چند قطعه عتیقه از زمین سینا پیدا کرده بود ولی 
پول آن را نمی داد.پس از آن، سینا دوباره بازجویی شد 
و با تأیید حرف های سعید گفت: قصد داشتم عتیقه ها را 
بفروشم اما شهرام عتیقه ها را پنهان کرده بود. نه سهمم 
را مــی داد و نه جای آن را می گفــت. به خاطر اینکه 
کارمان غیرقانونی بود نمی توانستم به پلیس مراجعه کنم 
و تصمیــم گرفتم خودم برای گرفتن پول عتیقه ها اقدام 
کنم. آخرین بار من و دوستم برای تسویه پول شهرام را 
ســوار خودروام کردیم و در بین راه با هم درگیر شدیم 
که دوستم چهار گلوله به شهرام شلیک کرد. سه گلوله 
به دست و کمرش خورد و چهارمین گلوله به شاهرگش. 
بلافاصله جسدش را از ماشین بیرون انداختیم و برای 

اینکه مطمئن شویم او فوت کرده چندباری هم با خودرو 
از روی او رد شدیم.سعید در بازجویی بعدی اتهام قتل را 
پذیرفت و پرونده پس از تکمیل تحقیقات به شعبه پنجم 
دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد. اما پیش از 
برگزاری دادگاه ســینا در زندان فوت کرد و سعید تنها 
متهم پرونده به دادگاه رفت. در ابتدای جلسه رسیدگی 
به این پرونده اولیای دم درخواست قصاص کردند. در 
ادامه ســعید اعتراف هایش در مرحله بازجویی را رد و 
ادعای جدیدی مطرح کرد. او به قضات گفت: من مقتول 
را نکشتم بلکه سینا او را کشــت اما قرار بود در ازای 
دریافت مبلغ دو و نیم میلیارد تومان قتل را گردن بگیرم 
و حالا که قاتل اصلی یعنی ســینا فوت کرده و من هم 
هیچ پولی نگرفتم تصمیم گرفتم واقعیت را بگویم. هر ۴ 
گلوله را سینا به مقتول شلیک کرد. تنها کاری که من در 
آن جنایت مرتکب شدم کمک کردن به سینا برای بیرون 
انداختن جســد شــهرام از خودرو بود. قاضی از متهم 
پرسید چرا حاضر شــدی قتل را گردن بگیری، عنوان 
کرد: مبلغی که ســینا به من پیشنهاد داد آنقدر زیاد بود 
که زندگی فلاکت بار من را تغییر می داد.پس از اظهارات 

متهم قضات برای صدور رأی وارد شور شدند.

ماجرای پیرمرد خسیس! 
سال های جوانی ام را به پای همسر و فرزندانم 
ریختم و روزهای ســختی را گذراندم چرا که 
همسرم مردی خسیس بود و برای هزینه های 
زندگی از من حساب کشــی می کرد و کتکم 
می زد اما حالا که بازنشسته شده است از نظر 

روحی و جسمی مرا شکنجه می دهد و ...
زن ۶۵ ســاله که به اتهام ضــرب و جرح عمدی و 
توهین و فحاشی از همســر 7۰ ساله اش شکایت 
کرده بود ،درباره سرگذشت خود به مشاور و مددکار 
اجتماعــی کلانتری گفت: در یکی از روســتاهای 
شــمال کشــور و در خانواده ای ۱۰ نفره به  دنیا 
آمدم. شش خواهر و یک برادر داشتم که دو خواهر 
بزرگ تر از من ازدواج کردند و به دنبال سرنوشت 
خودشان رفتند. در همین روزها مادرم را از دست 
دادم و در حالی که ۱۴ ســال بیشتر نداشتم مجبور 
شــدم از پنج خواهر و بــرادر کوچک تر از خودم 
نگهداری کنم چرا که پدرم به دنبال خوش گذرانی 
های خودش بود و سعی داشت با زن جوان دیگری 
از اهالی همان روستا ازدواج کند. آن روزها تحمل 
رفتارهای پدرم را نداشــتم و روزگار سختی را می 
گذراندم تا جایی که می خواستم خواهران و برادرم 
را رها و از خانه فرار کنم. در همین روزها کریم به 
خواستگاری ام آمد ولی پدرم مخالف ازدواجم بود 
چون اعتقاد داشت کریم اهل مشهد است و من وقتی 
بعد از ازدواج به مشــهد بیایــم دیگر هیچ حامی و 
پشتیبانی ندارم و این فاصله دور مشکلاتم را بیشتر 
می کند. اما من که از شــرایط زندگی در خانه پدرم 
خسته شده بودم به این ازدواج اصرار کردم. از سوی 
دیگر نیز من با این تفکر بزرگ شده بودم که باید با 
لباس سفید عروســی به خانه بخت بروی و با کفن 
ســفید از خانه همسرت بیرون بیایی! به همین دلیل 
پای سفره عقد نشســتم و با کریم ازدواج کردم. اما 
وقتی برای ادامه زندگی مشترک به مشهد آمدیم تازه 
فهمیدم همســرم مردی بددهان است و دست بزن 
دارد ولی به دلیل تفکری که با آن بزرگ شده بودم 
هیچ گاه فکر طلاق به ذهنم خطور نکرد و به زندگی 
با کریم درحالی ادامه دادم که تنگ نظری و خسیس 
بودن او در مخارج روزمره به شدت آزارم می داد، 
حتی 3۰ سال قبل زمانی که به دلیل نداشتن سینک 

ظرف شویی مجبور بودم ظرف ها را در حمام بشویم، 
او به بهانه خرید کابینت طلاهایم را فروخت و بقیه 
پول ها را برای خودش سرمایه گذاری کرد و سپس 
قول داد پول ها را به مــن بازگرداند ولی تا امروز 
که 7۰ ســاله است هنوز در آرزوی بازگرداندن ۶۰ 
گرم طلا هستم که ۲۲ هزار تومان فروخت و تنها ۲ 
متر کابینت خرید. در طول چندین دهه زندگی حتی 
یک خودروی ارزان قیمت هم نداریم چرا که همسرم 
معتقد است هزینه های استهلاک خودرو زیاد است و 
ارزش سرمایه گذاری ندارد به همین دلیل  با آن که 
اوضاع مالی خوبی دارد فقط به  دنبال خرید زمین 
و خانه اســت. در طول این سال ها وقتی کتکم می 
زد با وســاطت مادرش از شکایت صرف نظر می 
کردم و به خاطــر فرزندانم چیزی نمی گفتم تا این 
که آن ها ازدواج کردند و همسرم نیز بازنشسته شد 
اما از ۲۰ سال قبل نه تنها روزگارم بهتر نشده بلکه 
خساست های او بیشتر شد. تا به حال هر روز همه 
مخارج زندگی را در برگه ای می نوشــتم تا شب 
حســاب و کتاب پس بدهم اما اکنون با بهانه هایی 
مانند این که چرا برای شســتن دســت آب زیادی 
مصرف کردید؟ چرا مایع ظرف شویی بیشتری درون 
ظروف کثیف ریخته اید؟!  یا چرا به جای دســتمال 
پارچه ای از دســتمال کاغذی اســتفاده کرده اید؟ 
و ...مــرا کتک می زند و از نظر روحی و جســمی 
شــکنجه ام می دهد به طوری که از ۲۰ سال قبل 
داروهای اعصاب و روان مصرف می کنم و روزگار 
سختی را می گذرانم. هنوز آثار زخم وحشتناکی که 
با پرت کردن لیوان به صورتم ایجاد کرد بر چهره ام 
باقی مانده است و دیگر تحمل این وضعیت را ندارم 
حتی چند سال قبل با حالت قهر منزلم را ترک کردم 
و به خانه برادرم در تهران رفتم اما واقعا دســتم به 
سفره آن ها نمی رفت و نمی خواستم سربار دیگران 
باشم به همین دلیل با تماس فرزندانم دوباره به مشهد 
بازگشتم اما رفتارهای همسرم هیچ تغییری نکرد به 
گونه ای که در این سال ها فقط با هدایای فرزندانم 
کفش و پوشاک خودم را  تامین می کنم. خلاصه با 
آن که جوانی ام را به پای او ریختم اما هنوز بر همان 
تفکر دوران کودکی ام هســتم که باید با لباس سفید 

عروسی به خانه بخت رفت و ...  
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سرویس حوادث// فرمانده انتظامی استان 
یزد از قتل سه نفر از اعضای یک خانواده 
در منطقه مجومرد شهرستان اشکذر خبر 
داد و گفت: دو قاتل در کمتر از 10 ساعت 

توسط پلیس دستگیر شدند.
سردار عباســعلی بهدانی فرد، با اشاره به این 
که خبر مرگ یک زن و فرزند وی در شــهر 
مجومرد اشکذر به پلیس اعلام شد، افزود: با 
دریافت این خبــر بلافاصله ماموران کلانتری 
اشــکذر به محل رفتند و با جســد بی جان 
زنی ۴۲ ساله و پســر ۱۴ ساله اش که به قتل 

رسیده بودند، روبه رو شــدند. وی گفت: در 
ادامه تحقیقات و همان ساعات اولیه و متعاقب 
بررسی های اولیه، جسد دیگری در بیابان های 
اطراف اشکذر که به قتل رسیده و سوزانده شده 

بود توسط پلیس کشف شد.
فرمانده انتظامی اســتان یزد گفــت: در ادامه 
ماموران بــه ارتباط میان این ســه فقره قتل 
پی بردند و بلافاصله تیم خبره ای از کارآگاهان 
پلیس تشکیل شد و ضمن هماهنگی با دادستان 
اشــکذر، با سرنخ های به دست آمده از صحنه 
جرم و دقت عمل و هوشیاری پلیس و انجام 

اقدامات اطلاعاتی و اســتفاده از شــیوه های 
خاص پلیســی، فرزند بزرگ خانواده، مورد 
ظن پلیس واقع شد. وی افزود: پلیس در یک 
عملیات غافلگیرانه متهم و همدستش را که از 
محل متواری شــده بودند، در بافت قدیم شهر 
یزد دســتگیر و به اداره آگاهی اشکذر منتقل 
کردند. بهدانی فرد گفت: متهمان که ۱۹ و ۲۱ 
ساله و هر دو اهل یکی از شهرستان های استان 
خراسان رضوی هستند ، در حضور دادستان 
اشکذر به قتل اعتراف و انگیزه این اقدام فجیع 

را اختلاف خانوادگی اعلام کردند.

دستگیری عاملان قتل خانوادگی در کمتر از ۱۰ ساعت 

کشف انبار آرد دولتی قاچاق در بندرعباس
ســرویس حوادث// معاون نظارت، بازرسی و 
کنندگان ســازمان  از حقوق مصرف  حمایت 
صمت هرمزگان از کشــف انبــار آرد دولتی 

قاچاق، خبر داد.
 عبدالرضا پیروی منش با تاکید بر برخورد قاطعانه 
با قاچاق کالاهای اساســی، گفت: طی اعلامیه ای 

از حراست ســازمان صنعت، معدن وتجارت مبنی 
بر وجود انبار  آرد یارانه ای قاچاق واقع در جاده 
بندرعباس-سیرجان؛ بازرســان سازمان به همراه 
حراســت صمت و نماینده تعزیــرات حکومتی و 
اتحادیه نانوایان به انبار مذکور اعزام شدند. معاون 
نظارت، بازرســی و حمایــت از حقوق مصرف 

کنندگان اظهار داشــت: اکیپ با حضــور در انبار 
مذکور ، ۱۹۹ کیســه آرد ۴۰ کیلوگرمی معادل 8 

تن، کشف کردند.
به گفته پیروی منش، بر اســاس اعلام بازرســان، 
ارزش ریالی آردهای کشــف شده،  قریب به 3۹8 
میلیون ریال برآورد شــده است که پرونده مذکور 

جهت تحقیقــات تکمیلی به تعزیــرات حکومتی 
ارجاع شد. وی ضمن تاکید بر ادارات متولی اظهار 
داشت: نیاز است ادارات متولی در امر تولید و توزیع 
مناسب و نظارت بر عملکرد واحدهای سهمیه بگیر 
نظارت جدی تری داشته باشند، در غیر این صورت 
با تکرار کشف تخلف، برابر ضوابط ومقررات باحلقه 

های زنجیره برخورد خواهدشد.
معاون نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف 
کنندگان هرمــزگان گفت: از همشــهریان گرامی 
خواهشــمندیم در صورت مشاهده هرگونه تخلف 
مراتب را از طریق ســامانه شکایت مردمی ۱۲۴ 
اطلاع داده تا در اسرع وقت اقدام لازم به عمل آید.

قاضی  ایثارگری  حوادث//  ســرویس 
متهم،  نجات جان  برای  کرمانی  شجاع 
باعث آسیب دیدگی شدید دیسک کمر 

تا نزدیک نخاع وی شد.
* روایت قاضی از روز حادثه 

قاضی مســعود توکلــی زاده  درباره روز 
ماجرا  توضیــح داد: آن روز مانند روزهای 
معمولی در دفتر کارم مشغول به انجام امور 
قضایــی بودم و متهم 3۶ ســاله ای را که به 
جرم ارتکاب ســرقت  باید مورد تحقیقات 
قرار می گرفت ، صدا زدم و همزمان مشغول 
مطالعه خلاصه پرونده بودم که متهم وارد شد 
و به روال همیشه، با او احوال پرسی و از او 

دعوت کردم که در جایگاه مربوط بنشیند.
وی گفت: آن روز به دلیل شــرایط شیوع 
بیمــاری کرونــا و به درخواســت مامور 
همراهی کننده متهم، پنجره اتاق باز شــد و 
این در حالی بود که پنجره در نزدیکی محل 
استقرار متهم قرار داشت. وی  تصریح کرد: 
در همان لحظات اولیه حرکات متهم توجهم 
را بــه خود جلب کرد و دیدم که وی پاهای 
خود را روی صندلی جمع کرده و احساس 
کردم درصدد انجام کاری اســت که در  این 
هنگام متهم به سمت چارچوب پنجره پرید 
و قصد داشــت خود را به بیرون پرت کند. 
دادیار شعبه دهم دادسرای عمومی و انقلاب 
کرمان افزود : سراســیمه به ســمت پنجره 
دویدم و متهم را پیش از ســقوط گرفتم. او 
تا کمر به بیرون از پنجره خم شده بود و من 
دست های متهم را گرفته بودم و چون آویزان 
شده بود، سنگین تر از معمول بود و در همین 
حال بود که احســاس کردم صدایی از بین 
استخوان های کمرم شنیدم اما به آن توجهی 

نکردم.
توکلی اظهار کرد : در نهایت متهم از دستم 

رها شد و افتاد اما چون چند متر آویزان بود 
و از طرفی از شدت سرعت پرتاب او کاسته 
شده بود، کاملا سالم ماند و هیچ مشکلی برای 
او پیــش نیامد. وی گفت: در همان لحظات 
اولیه وقتی حفاظت دادگستری شکایتی را 
علیه متهــم مطرح کرده بود، رضایت دادم و 
نامه رسمی مربوط به مامور حاضر در صحنه 
را نیز به او ارائه  کردم تا مشکل اداری برای 
وی ایجاد نشــود و پس از آن به دلیل درد 
کمر به منزل مراجعه کردم. وی گفت: پس از 
چند روز از وقوع این حادثه ، ناگهان یکی 
از پاهایم فلج شد و امکان راه رفتن نداشتم. 
وقتی به پزشک مراجعه کردم ، با انجام امور 
تشــخیصی از جمله ام آر آی مشخص شد 
که به دیســک کمرم ضربه جدی وارد شده 
و حتی این آسیب تا نزدیک نخاع نیز پیش 
رفته اســت. به ناچار و با تشخیص پزشک 
زیر تیغ جراحی رفتــم و پس از باز کردن 
بخیه های محل عمل، ســه ماه استعلاجی 
برایم  از سوی پزشک صادر شده است. این 
روزها تنها نگرانی ام موجودی پرونده های 
شعبه است و سعی می کنم که امور را در منزل 
مورد رسیدگی قرار دهم. قاضی توکلی زاده  
افزود: چنــد روز پس از عمل جراحی و با 
هماهنگی و همکاری یکی از کارکنان زندان 
با متهم صحبت کردم و ماجرا را به او گفتم 
که به شدت اظهار تاسف کرد  و حتی با گریه 

از من خواست که او را حلال کنم.
دادیار شعبه دهم دادسرای عمومی و انقلاب 
کرمان گفت: وقتی از متهم درباره انگیزه اش 
سوال کردم فقط گفت قصد خودکشی داشته 
است که خوشبختانه موفق نشد. وی افزود: 
در این تماس تلفنی به متهم اطمینان خاطر 
دادم که مشکلی برای او ایجاد نمی شود. این 
گزارش حاکی است، رئیس کل دادگستری 

استان کرمان نیز در عیادت از قاضی توکلی 
زاده  تاکیــد کرد: همت، شــجاعت و اقدام 
ایثارگرانه و دلسوزانه جنابعالی برای نجات 
متهم به ســرقت که در حال محاکمه بود و 
قصد داشت خود را از پنجره به بیرون پرتاب 
کند، مصداق واقعی اخلاق عملی است. یدا... 
موحد با بیان این که نگاه، رفتار و روحیات 
قضات انقلابی ما در دستگاه قضایی موجب 
افتخار این مجموعه و نقطه امیدی برای قوه 
قضاییه به شمار می رود، افزود: حسن نیت 
و بزرگواری قاضی توکلی زاده  الگویی برای 

همه مدیران و کارکنان قضایی است.
* اظهــارات  مامــور انتظامی حاضر در 

صحنه حادثه 
یکی از ماموران انتظامی حاضر در این جلسه 
که هنگام وقوع این ماجرا به منظور پیگیری 
پرونده مربوط به یکــی از متهمان خود در 
دفتر قاضی توکلی زاده  حضور داشــته نیز 
گفت: در آن لحظه در حال تماس تلفنی با 
مافوق خود برای پیگیری امور  مربوط بودم 
که غافلگیرانه متوجه موضوع شدم و تلاش 
کردم بــه قاضی کمک کنم و متهم را نجات 
دهیم اما در نهایت متهم از دست ما رها شد 
و خوشبختانه مشکلی برای وی ایجاد نشد. 
بشیرزاده افزود: اگر قاضی توکلی زاده  این 
اقــدام به موقع را انجام نداده بود، قطعا متهم 

دچار آسیب های جدی می شد.
وی گفت:  این متهم 3۶ ساله اعتیاد داشت 
و حتی این امکان وجــود دارد که به دلیل 
حالت های ناشــی از مصرف نکردن  مواد 
مخدر تلاش کرده که به زندگی خود پایان 
دهد. وی یادآور شــد: مامور بدرقه متهم به 
دستور قاضی برای پیگیری پرونده به یکی از 
بخش های دادگاه رفته بود و در زمان وقوع 

حادثه در اتاق قاضی حضور نداشت.

ماجرای اقدام به خودکشی در اتاق قاضی

سند مالکیت خودرو سواری شورلت پلاک 32664 مالک عادل سلامی 
شماره شاسی خودرو 180894 شماره موتور 169839  مدل 2006  رنگ 

سفید مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد 

مفقودی نوبت دوم

ســرویس حوادث// آتش ســوزی 4 لنج صیادی در بندر مقام 
شهرستان بندرلنگه، یک کشته و یک زخمی برجا گذاشت.

به دنبــال وقوع آتش ســوزی در بندر مقام از توابع شهرســتان 
بندرلنگه ۴ لنج صیادی در آتش ســوخت و یک نفر نیز بر اثر 
شدت آتش سوزی جان خود را از دست داد. در این حادثه یک 

نفر نیز دچار سوختگی شدید شد. حمید شیبانی فرماندار بندرلنگه 
با تأیید این خبر عنوان داشت: آتش سوزی به علت نقص فنی در 
موتور یک لنج صیادی شروع شد و به سرعت به دیگر لنج ها نیز 
سرایت کرده است که البته با تلاش صیادان و حضور آتش نشانان 

حوالی ساعت ۱۵ مهار شد.

آتش سوزی مرگبار لنج های صیادی

انکار متهم به قتل در دادگاه:

ســرویس حوادث// سربازان گمنام 
امــام زمــان در اداره کل اطلاعات 
خوزســتان با اقدامــات اطلاعاتی 
و عملیاتــی به عمل آمــده یکی از 

و  قاچاق سلاح  امنیتی  باندهای ضد 
مهمات جنگی را متلاشی کردند.

ســربازان گمنام امام زمــان در اداره 
کل اطلاعات خوزســتان بــا اقدامات 

اطلاعاتی و عملیاتی به عمل آمده یکی 
از باندهای ضد امنیتی قاچاق ســلاح 
و مهمات جنگــی را در حین ورود به 
مرزهای جنوب غربی کشــور متلاشی 

کردند. در این اقدام اطلاعاتی و عملیاتی 
یک محموله سلاح و مهمات جنگی که با 
هدف ایجاد ناامنی به کشور قاچاق شده 

بود کشف و ضبط شد.

شناسایی و انهدام باند قاچاق سلاح در خوزستان

طرح : ساجده 
مظفری



آگهی تأسیس شرکت رسام نگین آداک قشم )با مسئولیت محدود(  
با خلاصه شرکتنامه و اساسنامه شرکت رسام نگین آداک قشم )با مسئولیت محدود( که در تاریخ 1400/08/04 تحت شماره 7018 و شناسه ملی 140104۵8۵36 

در این اداره به ثبت رسیده است برای اطلاع عموم در روزنامه رسمی و کثیر الانتشار آگهی می شود:
1( موضوع فعالیت شرکت: پیمانکاری خدمات امور شهری و انجام کلیه عملیات مرتبط طبق مجوز فعالیت اقتصادی شماره 421 مورخ 1400/07/28 سازمان 
منطقه آزاد قشم و کلیه امور مرتبط به آن.  2(مدت شرکت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود.  3( مرکز اصلی شرکت: استان هرمزگان، شهر درگهان، خیابان 
اداره پست، میدان امام خمینی )ره(، پلاک0، طبقه همکف، کدپستی 79۵139336۵-دفتر شرکت رسام نگین آداک قشم . 4( سرمایه شرکت : مبلغ شصت 

میلیون ریال نقدی می باشد. ۵( آقایان احمد رحیمی به شماره ملی 34۵9806311 به سمت رئیس هیات مدیره و جابر دریانورد درگهانی به شماره ملی 34۵0098901 به سمت مدیر عامل 
و عضو هیات مدیره برای مدت نامحدود انتخاب گردیدند.  6( کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهد آور و تجاری و بانکی شرکت از قبیل چک ، سفته و بروات و عقود اسلامی و قرارداد ها 
و مکاتبات عادی و اداری با امضای منفرد مدیر عامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد . 7( آقایان جابر دریانورد درگهانی دارنده هشتاد و پنج درصد از کل سهم الشرکه معادل پنجاه و 
یک میلیون ریال و احمد رحیمی دارنده پانزده درصد از کل سهم الشرکه معادل نه میلیون ریال می باشند. 8( روزنامه کثیرالانتشار صبح ساحل جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. 

9(  اساسنامه شرکت مشتمل بر 27 ماده و 1تبصره در مورخ 1400/07/28 به تصویب رسید. 

رویا زاهدنیا- رئیس اداره ثبت شرکتها
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سال بیستم شماره 3762

استاندار هرمزگان خبر داد
پیگیری سرمایه گذاری 

در زمینه صنایع تبدیلی و معادن در رودان 
 سعیده دبیری نژاد ســرویس شهرستان// استاندار هرمزگان، 
از پیگیری ســرمایه گذاری در زمینــه صنایع تبدیلی و معادن به 
عنوان اولویتی مهم برای شهرســتان رودان، خبر داد.به گزارش 
خبرنگار دریا، مهندس مهدی دوستی استاندار هرمزگان پس از 
برگزاری نماز جمعه شهرستان رودان، ضمن دیدار و گفت وگو با 
مردم و رسیدگی به درخواســت های آنان، در سخنانی در جمع 
مردم رودان با اشــاره به ظرفیت های کشاورزی و معادن در این 
شهرستان، عنوان کرد: جذب سرمایه گذاری در زمینه ایجاد صنایع 
تبدیلی و همچنین معادن و تکمیل زنجیره فرآوری مواد معدنی، 
به عنــوان اولویتی مهم برای شهرســتان رودان پیگیری خواهد 
شد. وی با اشــاره به پیگیری تکمیل پروژه های زیرساختی در 
این شهرســتان، ادامه داد: تلاش می کنیــم پروژه های نیمه تمام، 
به ســرعت و در کوتاه مدت، آماده بهره برداری شوند. استاندار 
هرمزگان افزود: تامین آب و ارتقای آموزشــی نیز به عنوان دو 
اولویت اصلی در هرمزگان، در دســت پیگیری است. همچنین 
حجت الاسلام والمسلمین مهدی دری امام جمعه شهرستان رودان 
در خطبه های نماز جمعه با تشــکر از مهندس دوستی استاندار 
هرمزگان، بیان داشــت: بازدید مسئولان از شهرستان ها و مناطق 
مختلف و حضور در بین مردم، موجب دلگرمی مردم و آشــنایی 
مسئولان با مشــکلات از نزدیک و تصمیم گیری بهتر در جهت 

پیگیری مسائل می شود.
2هزار و ۶۶۹ معلول در قشم زندگی می کنند

 ســرویس شهرستان//  رییس بهزیســتی قشم گفت: ۲ هزار 
و ۶۶۹ معلول در این شهرســتان شناســایی شد که حدود ۱.8 
درصد از جمعیت ۱8۰ هزار نفری این منطقه را تشکیل می دهند. 
اســماعیل کیانی افزود: ۴۵ درصد از جامعه معولان قشم برابر با 
یکهزار و ۲۱۴ نفر معلول جسمی و حرکتی هستند.وی ادامه داد: 
یک هزار و هفت نفر نیز معلول ذهنی در قشم شناسایی شده که 
برابر با 38 درصد از کل جمعیت معلولان شهرستان است.رییس 
بهزیستی قشم تصریح کرد: ۲۲ نفر اوتیسم، ۲۰۵ نفر معلول بینایی، 
۱3۲ معلول شــنوایی و 8۹ نفر معلول روانی در قشــم زندگی 
می کنند. وی افزود: یک هــزار و 8۲۵ معلول معادل ۶۹ درصد 
از جامعه معلولان قشــم در روستاها زندگی می کنند و 8۴۴ نفر 
نیز ساکن شهرها هستند.کیانی ادامه داد: یکهزار و 3۱۰ نفر معادل 
۴۹ درصد در قشم به صورت مادرزادی معلول به دنیا آمده اند و 
۶۶۵ نفر معادل ۲۵ درصد به دلیل حوادث مختلف معلول شده اند.
وی اظهارکرد: ۲۱ درصد از این افراد حین زایمان معلول شده اند 
و 73 نفر نیز به دلایل مختلف دیگر دچار معلولیت شده اند.رییس 
بهزیستی قشم افزود: یک هزار و ۵۴۶ معلول معادل ۵87 درصد 
از آنان مرد هستند و  یکهزار و ۱۲3 نفر نیز زن هستند.به گزارش 
ایرنا، وی ادامه داد: چهار خانواده چهار معلولی، سه خانواده سه 

معلولی و ۶3 خانواده ۲ معلولی در قشم زندگی می کنند.

خبری

شهرستان

 با مشاهده کمترین دود یا آتش سوزی حتما آن را خاموش و یا بلافاصله
 به ماموران یگان حفاظت منابع طبیعی با شماره تلفن ویژه 1504 اطلاع دهیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

میرهاشم  درساره سرویس شهرستان//  امین 
خواستار فرماندار بندر خمیر در جلسه شورای 
آموزش و پرورش با تاکید بر رفع مشکلات ایاب 
و ذهاب دانش آموزان گفت: یکی از موضوعات 
مهم در بازگشــایی حضوری مدارس، موضوع 
ایاب و ذهاب و تامین ســرویس دانش آموزان 

بویژه دانش آموزان روستایی است.
  بــه گزارش خبرنگار دریا، وی ادامه داد: نباید 
دانش آموزی بدلیل مســائل مربوط به ایاب و 
ذهاب به ویژه در روستاها از تحصیل جا بماند 
لذا باید تلاش کرد تــا چالش های پیش روی 

حمل و نقل دانش آموزی برطرف شود.
  رئیس شــورای آموزش و پرورش شهرستان 
در ادامه خواســتار استفاده از ظرفیت شوراهای 

اسلامی و دهیاران در این رابطه شد.
  فرمانــدار بندرخمیــر همچنین با اشــاره به 
مصوبات گذشته شورای آموزش و پرورش در 
خصوص استفاده از ظرفیت صنایع و معادن برای 
کمک به سرویس ایاب و ذهاب دانش آموزان ،از 
اداره صمت خواست پیگیری های لازم را در این 

خصوص انجام دهد.
خواستار در ادامه بر رعایت کامل پروتکل های 
بهداشــتی در مدارس شهرســتان تاکید کرد و 
گفت:مدیران مدارس تمامی الزمات بهداشتی را 
در مدارس رعایت کنند تا سلامت دانش آموزان، 
معلمان و کادر آموزشــی و خانواده ها به خطر 
نیفتد.وی از شبکه بهداشت نیز خواست نظارت 
های مســتمری را در خصوص اجرای پروتکل 
های بهداشــتی در مدارس انجام دهد. قابل ذکر 

اســت در این جلسه مطالبات سال گذشته ایاب 
 و ذهاب دانــش آموزان با پیگیــری فرماندار 

مرتفع شد.
  مدیر آموزش و پرورش شهرستان بندر خمیر 
نیز در این جلســه گزارشی از وضعیت ایاب و 
ذهاب و همچنین شمای کلی از آخرین وضعیت 
بازگشایی مدارس در شهرستان خمیر عنوان کرد.

وی گفت: آموزش و پرورش هر ســاله از محل 
اعتبارات دولتی در قالب کمک به سرویس ایاب 
و ذهــاب دانش آموزان در روســتاهای دارای 
ضریب محرومیت کمک هایی بــه خانواده ها 
انجام می دهد اما بــا توجه به محدودیت های 
اعتبــاری نیازمنــد کمک همه دســتگاه ها به 
این حوزه اســت. علی یگانه ادامه داد:در حال 
حاضر کمبودی در زمینه سرویس ایاب و ذهاب 

دانش آموزان در شهرستان وجود ندارد.
 یگانه در ادامه با اشــاره به روند بازگشایی در 
مقاطع مختلف تحصیلی در شهرســتان ، اضافه 
کرد:در حال حاضر همه مدارس شهرســتان در 
وضعیت بازگشــایی قرار دارنــد و تقریباً همه 

مدارس مجوز بازگشایی را اخذ کرده است.
وی در ادامــه به دوری یکســال و نیمه دانش 
آموزان از کلاس هــای درس حضوری بدلیل 
کرونا اشاره کرد و خواستار همکاری خانواده ها، 
ائمه جمعه و جماعات ، بخشــداران ، دهیاران و 
شوراها در یاری رساندن به آموزش و پرورش 
جهــت ترغیب دانــش آموزان بــه حضور در 

کلاس های درس شد.
  امام جمعه شهرستان بندرخمیر نیز با بیان اینکه 

تکریم عالم و تعلیم و تعلم از اساس مورد تاکید 
خداوند بوده است افزود: مسئله تعلیم و تعلم از 
این جهت حائز اهمیت است که می تواند مسئله 

راهبردی برای نظام جمهوری اسلامی باشد.
وی افزود: بنابراین با توجه به مســئولیتی که بر 
دوش ما گذاشته شده نباید از این موضوع غافل 
شد که این موضوع چقدر می تواند در نسل آینده 

کشور تاثیر گذار باشد.
حجت الاســلام والمســلمین صالحــی ادامه 
داد:وقتی دانش آموزی در یک روستا در رشته 
پزشکی قبول می شود نشان دهنده این است که 
استعدادها و ظرفیت ها در آن روستا وجود دارد 
بنابراین نباید بدلیل مسائلی مانند سرویس ایاب 

و ذهاب این استعدادها از بین برود.
وی در ادامه گفت:تشــکیل مجمع خیرین برای 
ایجــاد درآمد پایدار در شهرســتان و کمک به 
بخش هــای مختلف از جمله بخش فرهنگی از 
جمله موضوعاتی است که باید برای آن پیگیری 
و برنامه ریزی شــود.در ادامه کارشناس شبکه 
بهداشت شهرســتان خمیر نیز گزارشی از آمار 
واکسیناســیون دانش آموزان در شهرستان ارائه 
کرد و گفت: طبق آخرین آمار واکسیناســیون 
دانش آموزی در شهرستان خمیر ،تاکنون ۶ هزار 
و ۶۲۴ دانش آموز در رده سنی ۱۲ تا ۱8 سال 

واکسن کرونا را دریافت کرده اند.
  وی افزود:بر اســاس این آمار ،۹۲ درصد این 
دانش آموزان واکســن دُز اول و 88 درصد نیز 
دُز دوم را دریافت نمــوده اند و قطعاً این روند 

تا هفته های آینده به ۱۰۰ درصد خواهد رسید.

فرماندار بندر خمیر: 

نباید دانش آموزی بدلیل نبود سرویس ایاب و ذهاب از تحصیل جا بماند

ســعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// 
اســتاندار هرمزگان گفت: مردم شــریف 
شهرســتان رودان با تقدیم شهدای بسیار 
و همچنین حضور و مشارکت حداکثری در 
اسلامی، همواره  انقلاب  آرمان های  از  دفاع 

باعث افتخار هستند.
بــه گزارش خبرنگار دریــا، مهندس مهدی 
دوستی در نشست شورای اداری شهرستان 
رودان، عنوان کرد: مردم شــریف شهرستان 
رودان با تقدیم شــهدای بســیار و همچنین 
حضور و مشــارکت حداکثــری در دفاع از 
آرمان های انقلاب اســلامی، همواره باعث 

افتخار هستند و این امر نشان دهنده ارادت 
مردم بزرگوار این شهرستان به اسلام و ایران 
و انقلاب و آرمان های امام راحل عظیم الشأن 
است. وی با اشــاره به بازدید از پروژه های 
مختلف زیرســاختی و اقتصادی شهرستان 
رودان، ادامــه داد: افزایــش بهره وری آب 
از اولویت های اصلی در اســتان است و در 
این راســتا اعتبارات ویژه ای برای توســعه 
کشت های نوین کشاورزی، در نظر گرفته ایم. 
 اســتاندار هرمزگان با اشــاره به پیگیری 
افزایــش صــادرات محصــولات تولیدی 

کشاورزی استان هرمزگان از طریق برگزاری 
نشســت و گفت وگو با ســفرای کشورهای 
مختلــف، افزود: تمام توان خــود را در این 
راســتا به کار گرفته ایــم و همچنین پیگیر 
راه انــدازی خط حمل و نقــل هوایی کالا و 
محصولات کشاورزی در هرمزگان هستیم و 
تامین اعتبارات مالی برای افزایش توانمندی 
بخش کشــاورزی از دیگر اقدامات در این 
بخش است. دوستی با اشاره به توانمندی های 
بخش معدن در شهرستان رودان، تصریح کرد: 
ایجاد بنگاه های کوچک و متوسط معدنی باید 

مورد توجه باشد.
  وی بر لزوم تکمیــل زنجیره ها در تمامی 
بخش های کشــاورزی و معدنی تاکید کرد 
و گفت: در صــورت ارائه طرح مناســب 
برای تکمیل زنجیره ها، قطعا از آن حمایت 
خواهیم کرد و همچنیــن حمایت از صنایع 

تبدیلی نیز در این راســتا صورت می گیرد و 
اعتبار ویژه برای آن در نظر خواهیم گرفت.

 استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: در زمینه 
محدوده شهری و رفع مشکل اسناد مالکیت 
زمین هــای مردم نیز کارگــروه ویژه ای در 

استان، فعال شده است.
  دوستی با اشاره به لزوم توجه به حمل و نقل 
کالاهای تولیدی، اظهار داشت: متصل کردن 
شهرســتان رودان به عنوان قطب کشاورزی 
استان هرمزگان به دریا، یک ضرورت است.

  وی با اشــاره بــه پروژه  خــوب گلخانه  
هیدروپونیک در شهرســتان رودان، اضافه 
کرد: شیوه های کشاورزی نوین در شهرستان 
رودان و دیگر مناطق اســتان، مورد حمایت 
قرار می گیرد. اســتاندار هرمزگان با اشاره 
به پیگیری تشــکیل صندوق توسعه استان 
هرمزگان، بیان داشت: کمک های صنایع در 

زمینه ایفای مســئولیت های اجتماعی، باید 
به صورت شــفاف و هدفمند از طریق این 
صندوق هزینه شــود و بیشتر اعتبارات این 
صنــدوق باید در اختیــار بخش های مولد 
اقتصاد مردمی قرار بگیرد. دوســتی عنوان 
کرد: حساب های بانکی صنایع بزرگ فعال 
در هرمزگان باید به بانک های استان منتقل 
شــود تا از محل گردش مالــی این صنایع، 
اعتبارات و تسهیلات به استان تخصیص یابد.
  حسین رئیســی نماینده مردم شرق استان 
هرمزگان در مجلس شورای اسلامی نیز در 
این نشست با تشکر و قدردانی از تلاش های 
ارزنده مهندس دوســتی استاندار هرمزگان، 
عنوان کرد: مهندس دوستی استاندار پرتلاش 
و جهادی اســتان هرمزگان، شش روز هفته 
را مســتمرا کار و تلاش می کنند و روزهای 
جمعه هم با ســفر به شهرستان های مختلف 

استان، از نزدیک با مردم دیدار و به بررسی 
مسائل و مشکلات می پردازند که جای تقدیر 

و تحسین دارد.
  وی ادامــه داد: نفس ایــن کار و حضور 
مســئولان در بین مردم، مایه دلگرمی مردم 
و تقویت ارتباط میان مردم و مسئولان نظام 

مقدس جمهوری اسلامی ایران است.
 نماینده مردم شــرق اســتان هرمزگان در 
مجلس شورای اسلامی افزود: رویکرد دولت 
مردمی نیز بر این مبنا قــرار دارد و آیت الله 
رئیســی، رئیس جمهور محترم نیز با تلاش 
و همت، مســائل مختلف کشور را پیگیری 
می کننــد و در مدت ۱۰۰ روز فعالیت دولت 
ســیزدهم، اقدامات مهمــی از جمله کنترل 
بیماری کرونا با واکسیناســیون گسترده در 
راستای تامین سلامت مردم، صورت گرفته 

است.

استاندار هرمزگان تاکید کرد

انتقال حساب های بانکی صنایع بزرگ هرمزگان به استان

ســرویس شهرســتان// برداشت 
هکتار   ۷00 از  پاییــزه  هندوانــه 
توکهور  منطقه  در  کشاورزی  زمین  
 وهشــتبندی شهرســتان میناب

 آغاز شد. 
اسما محمدی، سرپرست مرکز خدمات 
کشاورزی توکهور وهشتبندی پیش بینی 
کرد ؛امسال بیش از ۱۴ هزار تن هندوانه 

از  زمین های کشاورزی منطقه توکهور 
وهشتبندی شهرســتان میناب برداشت 
شــود. محمدی گفت: امســال به دلیل 
رعایت اصلاح الگوی مصرف کشــت 
سطح زیر کشت هندوانه در این منطقه 
نسبت به سال گذشته ۱۰ درصد کاهش 

دارد.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان؛ 

وی گفــت: هندوانه هــای برداشــت 
دربازار کشوربه  برتوزیع  شــده علاوه 
کشــور های عرب حوزه خلیج فارس 
وعراق صادر می شــود. منطقه توکهور 
وهشــتبندی با داشتن ۱۱ هزار و ۵۰۰ 
هکتار سطح زیر کشت قطب کشاورزی 
از  محصولات ســبزی وصیفی خارج 

فصل درهرمزگان است.

هندوانه میناب راهی بازار شد 

ســعیده دبیری نژاد سرویس شهرســتان// کیان 
محمدی از وقف یک واحد تجاری به ارزش ۶ میلیارد 
 ریال در روســتای اسلام آباد شهرســتان رودان 

خبر داد.
بــه گزارش خبرنگار دریا،  کیــان محمدی، رئیس اداره 
اوقاف و امــور خیریه رودان اظهار کــرد: این واحد با 
ارزش تقریبــی ۶میلیارد ریال به متــراژ 7۰ متر مربع به 
همراه۱3عدد چرخ خیاطی در روستای اسلام آباد بخش 
بیکاه از توابع شهرســتان رودان توسط محمدرضا آردین 

وقف شد.
وی با بیان اینکه ایــن  واحد با نیت هزینه های روزانه و 
جاری امامزاده سید عمروه و نیز امور عام المنفعه توسط 
محمدرضا آردین که خود طبــق وقف نامه تا »حیات« 
متولی وبعد زیر نظر اوقاف اداره خواهد شد در آن روستا 
وقف شــده اســت، افزود: عمل امینانه به وقف موجب 
گرایش بیشتر مردم به این سنت حسنه می شود و در مقابل 
کوتاهی در اجرای نیت واقف مردم را نسبت به مقوله وقف 

بی اعتماد می کند.

رئیس اداره اوقاف و امور خیریه رودان با تأکید بر اینکه 
وقف ها به گونه ای ایجاد می شوند که تا ابد قابلیت استفاده 
دارند، عنوان کرد: نیت واقفان از اهمیت زیادی برخوردار 
است و هر امر خیری که مدنظر واقف باشد باید اجرا شود.

محمدی به وقف های مشــارکتی و رونق گرفتن این نوع 
وقف ها اشاره کرد و گفت: در این زمینه نیز مردم می توانند 
به صورت اشــتراکی وقف هایی برای رفــع نیازهای روز 

جامعه ایجاد کنند.
رئیــس اداره اوقاف و امور خیریــه رودان محوریت و 
رویکرد وقــف را فقرزدایی و خــود اتکایی در جامعه 
دانست و بر گسترش چنین ظرفیت ها و فعالیت هایی در 

سطح جامعه تاکید کرد.
وی یکی از مشــکلات شهرســتان عــدم وجود وقف 
روز جامعــه ذکر کــرد و گفت: نیاز اســت، که واقفین 
بــر اســاس نیازهــای روز جامعه همچــون کمک به 
مســتمندان،تحصیل،حوزه علمیه، حفــظ قرآن، ورزش، 

آموزش، تبلیغ و اطلاع رسانی و... ورود پیدا کنند.

وقف یک واحد تجاری در رودان 

طرح : بیتا هوشنگی

آگهی تغییرات شرکت تجاری بازرگانی دید آخر قشم )سهامی خاص( به شماره ثبت ۶۰۷۹ و شناسه ملی ۱۴۰۰۷۲۵۷۷۱۹  
برابر صورتجلســات مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده و هیأت مدیره مورخ 1400/0۵/12 شرکت مزبور به واصله مورخ 1400/06/20 که در تاریخ 
1400/08/0۵ از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است: 1- خانم ها تهمینه طاهرزاده به شماره ملی 0491866488 به 
سمت رئیس هیات مدیره و مدیر عامل، مینا فدائی به شماره ملی 0492280479 به سمت نایب رئیس هیات مدیره و آقای کامیار حسین پورنادر به شماره ملی 
1461123267 به سمت عضو هیأت مدیره مابقی دوره تصدی هیات مدیره مزبور انتخاب گردیدند. 2-مکاتبات، اسناد، اوراق تعهدآور تجاری ، بانکی از قبیل 
چک ، سفته، بروات ، عقود اسلامی و قراردادها با امضای خانم تهمینه طاهرزاده )رئیس هیات مدیره و مدیر عامل( به همراه یکی از اعضای هیات مدیره متفقاً 

همراه با مهر شرکت و مکاتبات عادی و اداری با امضای هر یک از اعضای هیأت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. 3-آقایان حمید خاتمی پور و محمد اشکانیان گنجگاه به ترتیب 
به سمت بازرس اصلی و علی البدل برای مدت یک سال انتخاب گردیدند.

رویا زاهدنیا- رئیس اداره ثبت شرکتها

آگهی تغییرات شرکت حکمت هفتم ابر کاوان قشم)سهامی خاص( به شماره ثبت 6746 و شناسه ملی 14009311731 
برابر صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1400/08/01 شــرکت مزبور به واصله مورخ 1400/08/01 که در تاریخ 1400/08/0۵ از لحاظ واریز 

هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:
 موضوع فعالیت شرکت مندرج در ماده دو اساسنامه به شرح ذیل افزایش و اصلاح یافت:

بازرگانی/ تجاری ) صادرات، واردات و فروش کالا و انجام کلیه عملیات مرتبط طبق مجوز فعالیت اقتصادی شماره 422 مورخ 1400/07/28 سازمان منطقه 
آزاد قشم.

رویا زاهدنیا- رئیس اداره ثبت شرکتها

آگهی تغییرات شرکت پیشگامان امین قشم)سهامی خاص( به شماره ثبت 1631 و شناسه ملی 10861511660 
برابر صورتجلسه هیات مدیره مورخ 1400/02/08 شرکت مزبور به واصله مورخ 1400/07/03 که در تاریخ 1400/08/0۵ از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و 

امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:
 شعبه شرکت در تهران به نشانی: منطقه 19- محله امانیه- خیابان شهید فیض اله عاطفی غربی - پلاک 119 -طبقه 4- کدپستی 196794۵136 بامدیریت شعبه 

آقای مصطفی عرب مازار یزدی به شماره ملی 0074۵37474 تاسیس گردید.
رویا زاهدنیا- رئیس اداره ثبت شرکتها
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فروردین :
امروز شما حتی اگر ترجیح می دهید که جای دیگری 
باشید، مسئولیت پذیرتر از همیشه می شوید. خوشبختانه 
شما قادر هستید خاطرات تجربه های اخیرتان که حس 
خوبی بهتان می دهــد را در ذهن نگه دارید و بدین علت می توانید تا 
چند روز ســخت کار کنید. باوجود اینکه زندگی کردن در گذشته در 
نهایت چیزی نیست که شما بهش نیاز داشته باشید، ولی هم اکنون مرور 
کردن لذت های اخیر در ذهنتــان می تواند در غلبه کردن بر ناامیدی 

بهتان کمک کند.
  اردیبهشت :

وقتی که مســائل قدیمی  با حوادث زمان حال یکسان 
و یک شــکل می شوند، این مســائل کهنه دوباره سر 
برمی آورند، اما اگر در لحظه حال تشدید نشوند و خیلی 
متفاوت باشــند ایجاد ناراحتی و عقده روحی نخواهند کرد. اگر شما 
نمی توانید یک خاطره ناراحت کننده را از ذهنتان پاک کنید، سرکوب 
کردن آن فقط قدرت بیشتری بهتان می دهد. فقط خاطره خود را با هر 
کسی که بهش رسیدید مطرح نکنید؛ قبل از اینکه سفره دل خود را باز 

کنید یک فرد قابل اعتماد پیدا کنید.
  خرداد :

امروز یک نفر سعی می کند در شرایطی که شاید خیلی 
هم مثبت نباشد، مثبت اندیشی و خوشبینی را به شما القا 
کند. شما می توانید بدون اینکه مقاومت خیلی زیادی از 
خود نشــان دهید حرف های این شخص را قبول کنید. شناختن حد و 
حدود خود قدمی  حیاتی در روند پیشرفت شما به حساب می آید، اما 
عمل کردن بر اساس آنچه احساس می کنید حتی از آن هم مهم تر است.

   تیر :
شما امروز در مورد یکی از پروژه های کاریتان ایده های 
خیلی بزرگی در ســر دارید، اما شک و تردیدی که به 
خود دارید مانع از این می شود به افراد دیگر بگویید که 
در سرتان چه می گذرد. شاید شما روزهای دیگری را به یاد آورید که 
به اندازه کافی به حرف هایی که می زدید عمل نمی کردید. باوجود این 
عصبانی شدن کاری بی اساس و بی فایده است. اگر شما به میزان حد 
و حدود خود وفادار باشید، راحت تر می توانید افکار خود را با دیگران 
در میان بگذارید. بهتر است به جای اینکه قول هایی بدهید که از عهده 

انجام دادنشان برنیایید، از افراد دیگر هم کمک بخواهید.
    مرداد :

امروز وقتی یک نفر به طور غیر عمد مطلبی که شــما 
مدت ها آن را به دست فراموشی سپرده بودید را عنوان 
می کند، می تواند احساسات شــما را جریحه دار کند. 
حتی اگر مستقیماً شما را وارد موضوع کرد، شما به خودتان نگیرید! 
شــاید درک این موضوع کمی  سخت باشد، ولی بیشتر به احساسات 
دیگران بســتگی دارد تا به واکنش شــما. رفتن به مسیری عاطفی و 
عقلانی برای شما امری واجب است، وگرنه شما به جای اینکه درآینده 

به جلو بروید در زمان گذشته باقی می مانید.
 شهریور :

از وقتی که شــما کاملًا مواظب حرف هایی که می زنید 
هستید، وقتی که با درخواست های افراد دیگر موافقت 
می کنید و بعــد زیر قول خود می زنید، آنها حســابی 
متعجب می شوند. دلیل اصلی موافقت شما از آنجا نشات می گیرد که 
شــما می خواهید افرادی که دوست شان دارید را از خود راضی نگه 
دارید. به محض اینکه به این موضوع فکر می کنید، به سرعت می توانید 
قضاوت های اشــتباه خود را اصلاح کنید. یادتان باشد که همه مردم 
اشتباه می کنند؛ هرچه زودتر اشتباهات خود را جبران کنید برایتان بهتر 

است.
 مهر :

شــما معمولاً تنها کسی هستید که به خاطر اینکه افراد 
دیگر نســبت به اتفاقاتی که روی می دهد حس خوبی 
داشته باشــند، با رضایت احساســات خود را پنهان 
می کنید. اما امروز صبرتان دیگر به انتها رسیده و بدون اینکه به اندازه 
کافی برای بررسی کردن تاثیرات واکنش خود زمان بگذارید، به طور 
حسی واکنش نشــان می دهید. اگر یک نفر را ناراحت کردید زیاد به 
خودتان سخت نگیرید. توجه کردن به نیازهای شخصی خود به مراتب 

مهم تر از برقرار کردن یک محیط دوستانه است.
  آبان :

امروز حواستان باشد احساســات افراد دیگر را نادیده 
نگیرید، برای اینکه طبیعت جاه طلبانه شــما امروز در 
مســیری قرارتان می دهد که به هیچ چیز به جز رسیدن 
به اهدافتان فکر نمی کنید. فعالیت و سازنده بودن خیلی خوب است، 
امــا در زندگی چیزهایی مهم تر از کار ســخت و روزانه وجود دارد. 
قدم هایتان را آرام تر بردارید تا بتوانید در بین راه گل های خوش بویی 

که وجود دارند را ببویید!
  آذر :

شما وارد یک مرحله وقفه و سکون سازنده شده اید که 
حتی قادر نیستید پروژه تان را یک مرحله به جلو ببرید. 
اما اجازه ندهید ناامیدی روزتان را خراب کند. فقط برای 
مدتی کاری متفاوت انجام دهید. یک بار که به طور موثری توجه خود 
را به سمت موضوعات دیگر منحرف کنید، دوباره قدرت خلاقانه خود 
را باز خواهید یافت. وقتی که این اتفاق افتاد سعی کنید خودتان را برای 

این فوران انرژی آماده کنید.
  دی :

امروز بیــش از اندازه رویاپــردازی می کنید و در این 
رویاها برای مشــکل اخیر خود راه حل های مضاعفی 
به ذهنتان می رسد. ولی متاسفانه نمی توانید بگویید کدام 
یک از راه حل ها از همه بهتر اســت. امروز حس شما بهتان می گوید 
اولین فکری که به ذهنتان آمد را قبول کنید، ولی هم اکنون این دیدگاه 
لزوماً روشی عاقلانه نیست. پس قبل از اینکه تصمیم نهایی بگیرید، 

برای فکر کردن به هر گزینه ای که به ذهنتان می رسد وقت بگذارید.
 بهمن :

امروز برج دلو منطقی و پلوتون رویایی در نشانه شما 
به یکدیگر ملحق می شــوند و به وسیله یک سری از 
ضعف های احساس غیر شخصی عکس العمل شما در 
بوته آزمایش قرار داده می شــود. هم اکنــون اگر جواب صحیح هر 
ســئوالی را بدانید، واقعا دلتان می خواهد با گزینه های مشابه کمتری 
مواجه بشوید. حفظ کردن یک سبک منطقی تر به دوستان تان اجازه 

می دهد رابطه عمیق تری با شما برقرار کنند.
 اسفند : 

امروز با وجود اینکه افراد دیگر فکر می کنند که شــما 
خیلی به خودتان اطمینان دارید، اما در حقیقت شــما با 
چهــره بی تفاوتی که به خود گرفته اید قصد پنهان کردن 
ضعف های خود را دارید. عجیب اینکه عنوان کردن شک هایی که به 
خودتان دارید بیشــتر از پنهان کردنشان قدرت شخصیتی شما را بالا 
می برد. حتی اگر دیگران گوش شنوا ندارند، از صحبت کردن در مورد 
حقیقت نهراســید. در نهایت اگر شما نسبت به احساس خود صادق 

باشید، نگرش شما نسبت به جهان بیرون قدرتمندتر خواهد شد.
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)قسمت اول(
ســفرهای دریایی در بندرکنگ از گذشته های 
دور تا کنــون امتداد دارد. یکی از شــیوه های 
امرار معاش مردم بنــادر خلیج فارس و مناطق 
همجوار ســفرهای دریایی و حمل و نقل کالا و 
مسافر بوده اســت. همواره این سئوال به ذهن 
افراد متبادر می شود که چرا سفرهای دریایی در 
بندرکنگ نســبت به بنادر دیگر تداوم بیشتری 
داشته و حتی درحال حاضر که سفرهای دریایی 
از بسیاری از بنادر صورت نمی گیرد، در بندرکنگ 
هنوز سفرهای دریایی به کشورهای حوزه جنوبی 
خلیج فارس صورت می گیرد. برای پاسخ به این 
ســئوال نیاز به تحلیل مباحث متعدد می باشد 
و نیاز به مصاحبه های متعدد اســت که توسط 
نگارنده صورت گرفته است. سفرهای دریایی که 
در گذشــته از بندرکنگ و برخی از بنادر ایرانی 
خلیج فارس صورت می گرفت با سفرهای دریایی 
با  باشد. ســفرهای دریایی  کنونی متفاوت می 
کشــتی های بادبانی که به هند و آفریقا صورت 
می گرفت، سفرهای پر خطری بودند که انگیزه 

اقتصادی مهم ترین عامل این سفرها بوده است.
 جمعیت بندرکنگ در گذشــته هم نسبتا زیاد بوده و 
خاندان دریانــورد زیادی در این بنــدر زندگی می 
کردند که کار آن ها ســفرهای دریایی، لنج سازی و 
صید و صیــادی بود. در مصاحبه های صورت گرفته 
با دریانوردان قدیمی بندرکنگ بسیاری از آن ها عنوان 
می داشــتند که نیاز مالی و عدم زمینه های اشــتغال 
باعث انجام ســفرهای دریایی به بنادر دور و نزدیک 
می گردید. سود حاصل از سفرهای دریایی دریانوردان 
بندرکنگی را قانع می کرد که هر سال سفرهای دریایی 
خود را شــروع نموده و در بسیاری از موارد 9 ماه در 
سال در سفر دریایی باشند.برخی از این دریانوردان در 
بنادر مقصد نظیر بندرکالیکوت با زنان هندی ازدواج 
نموده و حاصل ازدواج آن ها فرزندانی بود که باعث 
ترغیب سفرهای دریایی بیشتر آن ها هم می گردید.

سفرهای دریایی از بیشتر بنادر خلیج فارس به مقاصد 
متعدد و به ویژه به هند و آفریقا صورت می گرفت. اما 
کشف نفت در کشورهای حوزه جنوبی خلیج فارس و 

ازدیاد ثروت در آن کشورها باعث گردید تا بسیاری از 
آن ها دریانوردی را رها نمایند در این ارتباط با ناخدا 
حاج علی هنری معروف به علی حاجی از ناخدایان، 
لنج داران و دریانوردان با تجربه و با دانش بندرکنگ 
مصاحبه هایی متعددی صورت گرفت. ایشان خاطرات 
دریانوردی زیادی از سفرهای دریایی به هند و آفریقا 
دارند و چون خودشــان و اجدادشان دریانورد بودند، 
به کنه مسایل دریانوردی پرداخته و به خوبی مسایل 
دریانوردی را تحلیل می نماید. ایشان در مصاحبه خود 
به مناسبات دریانوردی بین بندرکنگ و کویت پرداخته 
و عنوان نمودند که لنج بوم در کویت و بندرکنگ کاربرد 
زیادی داشته اســت. دریانوردان کویتی و بندرکنگی 
مناسبات خوبی با همدیگر داشته و کویتی ها در زمینه 
آموزش دریانــوردی از دریانوردان بندرکنگی کمک 
می گرفتند. برخی از ناخدایان و دریانوردان بندرکنگی 
در لنج های کویتی کار می کردند. در بندرکنگ مسجد 
کویتی وجود دارد که نشــان از مناسبات دریانوردی 
مردم بندرکنگ با کویت ها دارد. در سفرهای دریایی 
نیز در بسیاری از موارد لنج های کویتی و بندرکنگی 
با هم نیز می رفتند. بسیاری از دریانوردان بندرکنگی 
بعد از کشــف نفت در کویت، کار دریانوردی را رها 
نموده و به کارهای تجاری و اداری در کویت مشغول 
گردیدند و پس از مدتی به بندرکنگ برگشته و دوباره 
دریانوردی را شروع نمودند. کشف نفت ضربه بزرگی 
را به دریانوردی و ســفرهای دریایــی در کویت زد. 
ازدیاد ثروت حاصل از کشــف نفت در کویت باعث 
گردید بسیاری از لنج داران لنج های خود را فروخته 
و به کارهای اداری و تجاری در کویت مشغول گردند 
و دریانوردان زیادی هم کار های پر خطر ســفرهای 
دریایی را رها کرده و در شــرکت نفت کویت مشغول 
به کار گردیدنــد. در صورتی که لنج داران بندرکنگی 
بر خلاف دریانــوردان کویتی به تعداد لنج های خود 
افزودند و چون تبحر و تجریه در دریانوردی داشــتند 
به سفرهای دریایی خود به شدت و حدت ادامه دادند.

کشف نفت در کویت باعث گردید که قیمت لنج های 
بوم در این کشــور کاهش پیدا نموده و بســیاری از 
دریانوردان بندرکنگی لنج های بوم از کویت خریداری 
نمودنــد. کویتی ها عنــوان نموده بودنــد که هزینه 
یک بوم پرداخت شــده و پنج بوم تحویل خریداران 
داده می شــود و این نشــان از عدم صرفه اقتصادی 
دریانوردی برای کویتی ها بعد از کشــف نفت در این 

کشور داشــت. ناخدا هنری در ادامه عنوان می دارند 
که کویتی ها ناخدا داشــتند، اما معلم لنج و راهنمای 
ســفر دریایی را از بندرکنگ و بندر سور عمان برای 
آموزش به کویت می بردند. برخی از استادان لنج ساز 
بندرکنگی نظیر احمد استاد برای کویتی ها در کویت 
لنج می ساختند. ناخدایان کویتی تخته برای ساخت لنج 
را از بندرکالیکوت هند به صورت مستقیم به کویت می 
بردند و لنج های چوبی در کویت ســاخته می شد. به 
تدریج کویتی ها لنج های خود را یکی پس از دیگری 
فروختند و در بندرکنگ لنج های بزرگتر برای سفرهای 
دریایی ساخته شد. در بندرلنگه نیز همانند بندرکنگ 
لنج های بزرگ حمل بار به هند و آفریقا وجود داشت 
و با توجه به سودمندی مروارید برخی از دریانوردان 
تجارت مرواریــد را انتخاب نمودند. با توجه به عدم 
رونق صید مروارید در بندرلنگه پس از آمدن مروارید 
پرورشی ژاپن به بازارهای جهانی و سختگیری های 
گمــرک و قانون انحصار تجــارت دوره پهلوی اول، 
بســیاری از تجار و لنج داران بندرلنگه ای به دبی و 
کشورهای حوزه جنوبی خلیج فارس مهاجرت نموده 
و ســفرهای دریایی در آن جــا رو به افول رفت. در 
بندرکنگ به دلیل وجود لنج سازی ها و آوردن چندل 
که پر منفعت بود، سفرهای دریایی همچنان امتداد پیدا 
کرد. از سوی دیگر در بندرکنگ تجار چوب معروفی 
زندگــی می کنند که خاندان کرچی و معلمی از جمله 
آن ها می باشند. بنابراین یکی از اقلامی که لنج های 
بندرکنگی مستقیما از هند به بندرکنگ آورده و در بنادر 
اطراف هم فروخته می شــد، چوب برای لنج سازی 
بود که از بنادر متعدد حتی بنادر اســتان سیســتان و 
بلوچستان برای خرید چوب ساخت لنج به بندرکنگ 
می آمدند. تعلق خاطر بندرکنگی ها به محل سکونت 
خود و عدم مهاجــرت آن ها به بنادر دیگر هم تاثیر 
زیادی در امتداد سفرهای دریایی در بندرکنگ داشت. 
چون این دریانوردان با توجه به منفعتی که از سفرهای 
دریایی برده و امــرار معاش خود را تامین می نمودند 
در بستر زمان ســفرهای دریایی خود را ادامه دادند. 
بــا مطالعات صــورت گرفته در ارتبــاط با تجارت 
دریامحور در بندرکنگ توسط نگارنده مشخص گردید 
که بسیاری از لنج داران کنونی در بندرکنگ نسل اندر 
نسل لنج دار و ناخدا بودند و با توجه به ثروتی که از 
سفرهای دریایی به دست آورده اند همواره ادامه دهنده 
مسیر اجداد خود در ارتباط با دریانوردی و سفرهای 

دریایی می باشند. تفکر دریامحور در نزد دریانوردان 
بندرکنگی و چگونگی تطابق خود با تلاطمات اقتصاد 
دریامحور به این دریانوردان کمک نمود تا در بســتر 
زمان به سفرهای دریایی خود ادامه دهند. تا جایی که 
در حال حاضر هم بندرکنگ دارای بیشترین لنج های 
حمل بار به کشورهای حوزه جنوبی خلیج فارس است. 
اما دیگر ســفرهای دریایی به هند و آفریقا به دلایل 
متعدد صورت نمی گیرد. وجود لنج سازی های چوبی 
در بندرکنگ و ساخته شدن لنج های بزرگ و کوچک 
در این بندر نیز در تداوم ســفرهای دریایی تاثیرگذار 
بود. نوعی رقابت در دریانوردی هم وجود داشت که 
بسیاری از لنج داران را ترغیب می کرد تا همچنان در 
سفرهای دریایی پیشرو باشند. از سوی دیگر ساحل 
مناسب و وســیعی نیز در بندرکنگ وجود داشت که 
بســیاری از دریانوردان بندرکنگی خانه های بزرگ 
خود را نظیر خانه گلبتان و حاج علی مدنی در ساحل 
می ســاختند. لنج ها هم در ساحل و نزدیکی منازل 
دریانوردان در گذشته ساخته می شد تا نظارت بیشتری 
بر لنج سازی ها وجود داشته باشد.وجود گمرک قدیم 
بندرکنگ و سهولت در واردات و صادرات نیز باعث 
می گردید که دریانوردان بندرکنگی به سفرهای دریایی 
دور و نزدیک ترغیب شــده و آن ها به راحتی چندل 

آورده شــده از آفریقا و چوب های آورده شده از هند 
را از گمــرک بندرکنگ ترخیص می کردند. ناخدایان 
بندرکنگی نیز در سفرهای دریایی شهره بودند و معلمان 
و ســرهنگ های لنج در بندرکنگ افراد با تجربه ای 
در ســفرهای دریایی بوده و مدیریت لنج را به خوبی 
می دانستند. در حال حاضر گمرک بندرکنگ تعطیل 
بوده و دســت اندرکاران بندرکنگ تلاش های زیادی 
نموده تا این گمرک را احیا نموده که تا حدودی در این 
کار پیشرفت نیز داشتند. متمول بودن تجار و لنج داران 
بندرکنگ و تعلق خاطر آن ها به دریا و دریانوردی هم 
باعث گردید که در سال هایی که سفرهای دریایی به 
دلیل گران بودن سوخت و غیره مقرون به صرفه نبود، 
لنج های خود را نگهداشته و یا برخی از لنج های خود 
را بفروشند. برخی از لنج داران بندرکنگی دارای چند 
لنج حمل بار و صیادی هستند که به صورت خانوادگی 
و با مشارکت همدیگر به خرید لنج های جدید مبادرت 
نموده بودند. اکنون بیشتر سفرهای دریایی دریانوردان 
بندرکنگی به بندر دوبی و شارجه امارات می باشد و 
علاوه بر تره بار و خشــکبار که از گمرک و اســکله 
بندرلنگه به امارات می برند، معادنی نظیر گچ و نمک 
صنعتی را نیز از اســکله بندرکنگ حمل می نمایند و 

همچنان سفرهای دریایی ادامه دارد.

تداوم سفرهای دریایی در بندرکنگ و دلایل آن
دکترمحمد حسن نیا / دریا
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گروه خبر // با پیگیری دادســتان بندرعباس، ۱۵ میلیارد ریال از محل اعتبارات 
مسئولیت اجتماعی جهت تهیه تبلت برای دانش آموزان محروم اعطا شد.

به گزارش خبرنگار دریا ، با پیگیری دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان 
۱۵ میلیارد ریال از محل اعتبارات مسئولیت اجتماعی شرکت صبا فولاد جهت تهیه 

تبلت برای دانش آموزان تحت پوشش کمیته امداد اعطا شد.
مجتبی قهرمانی در این خصوص اظهار داشــت: مســئولیت اجتماعی شرکت ها 
مجموعه وظایف و تعهداتی اســت که بر اساس قانون باید در جهت حفظ، مراقبت 
و کمــک به جامعه ای که در آن فعالیت می کنند، انجــام دهند و به همین منظور 
مقرر گردیده با همکاری صنایع و شرکت های فعال در استان هرمزگان و از محل 

اعتبارات مسئولیت اجتماعی آنها، بودجه مکفی جهت تهیه یکهزار عدد تبلت برای 
دانش آموزان محروم تحت پوشــش کمیته امداد امام خمینی )ره( استان هرمزگان 

اختصاص یابد. 
وی همچنین اتخاذ تمهیدات لازم جهت تأمین بودجه برای رفع نیازهای بهداشتی، 
درمانی، آموزشی، فرهنگی و محرومیت زدایی، رفع معضلات زیست محیطی، مبارزه 
بــا اعتیاد، فقر و بیکاری، کمک به خانواده زندانیان نیازمند، کمک به کودکان کار و 
کارگران فصلی و سایر مســائل و نیازهای اجتماعی از محل اعتبارات مسئولیت 
اجتماعی شرکت ها و بنگاه های اقتصادی را از دیگر اقدامات دستگاه قضایی استان 

هرمزگان در این خصوص برشمرد.

اعطای کمک ۱۵ میلیاردی جهت تهیه تبلت برای دانش آموزان محروم
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گروه خبــر // مدیر بنادر و دریانوردی شــهید 
باهنر و شــرق هرمزگان از الحاق چندین دستگاه 
جرثقیل سنگین و نیمه سنگین با  هدف ارتقاء نرم 
عملیاتی، تسهیل در امر تخلیه و بارگیری و کاهش 

مدت زمان انتظار در این بندر خبر داد .
به گزارش خبرنگار دریا ، »حمیدرضا محمد حســینی 
تختی » با اشــاره به استقرار پرت جدید اپراتوری در 
بندر شهید باهنر جهت ارتقاء توان لجستیکی و کاهش 

زمان عملیات تخلیه و بارگیری  اظهارداشت: ۶ دستگاه 
جرثقیل سنگین و نیمه سنگین و سایر تجهیزات مورد 
نیاز به چرخه عملیاتی این بندر بزرگ صادراتی اضافه 
تا نــاوگان خدماتی با توان مضاعف تری نســبت به 

گذشته ارائه خدمت نماید.
وی این تجهیزات را شامل سه دستگاه جرثقیل سنگین 
۱۰۰تا ۱۲۵ تنی، سه دستگاه جرثقیل نیمه  سنگین۵۰ 
تا ۹۰ تنی اعلام کرد و گفت: در آینده نزدیک لیفتراک 
و ســایر تجهیزات خدماتی نیز به این تجهیزات اضافه 

خواهد شد.
این مقام مسئول با بیان اینکه 3۰۰ میلیارد ریال برای 
خرید این تجهیزات توسط بخش خصوصی هزینه شده 
است خاطر نشان کرد: با بهره برداری از این تجهیزات 
بشکل مستقیم برای ۲۰ نفر و بشکل غیر مستقیم برای 

7۰ نفر اشتغال فراهم می شود.
به گفته محمد حســینی تختی رعایت الزامات ایمنی، 
تقویت خدمات حمل و نقل  لجستیکی و کاهش مدت 
زمان انتظار ســه مؤلفه مورد تاکید است که رضایت 

ارباب رجوع و ذینفعان را به  همراه خواهد داشت .
لازم به ذکر است؛ بندر شــهید باهنر با دارا بودن ۱۲ 
پســت اســکله و حداکثر آبخور ۱۱.۵ متر، ظرفیت 
پذیرش و پهلوگیری انواع شناورهای اقیانوس پیما و 

موتور لنج های سنتی را دارد.

گفت:  هرمزگان  اســتاندار   // گروه خبر 
نسل سوم و چهارم انقلاب اسلامی در رزم 

میدانی و علمی موفق بوده اند.
بــه گزارش خبرنگار دریــا ، مهندس مهدی 
دوستی در آیین تقدیر از برترین های کنکور 
المپیادهــای علمی دانش آموزی ســال  و 
با  هرمزگان،  استان  تحصیلی ۱3۹۹-۱۴۰۰ 
بیان اینکه نشست با نخبگان نوجوان و جوان 
که همواره هر نســل از آن ها از نسل پیشین 
خود توانمندتر هستند بسیار امیدبخش است، 
اظهار کرد: یکی از دغدغه های ما این است 
که آینده کشور، اسلام و انقلاب به دست چه 
کسانی سپرده خواهد شد، اما خوشبختانه گذر 
ایام ثابت کرده که بیشه این سرزمین هیچ وقت 
از شیرانی که در دفاع از وطن، انقلاب و اسلام 
آماده و مهیا هســتند خالی نبوده و نه تنها در 
چارچوب مرزهای کشور بلکه در خارج از 
مرزهای کشور هم توانسته اند از آرمان های 
انقلاب اسلامی و امام راحل عظیم الشأن دفاع 

کنند.
 وی افزود: هــر وقت دانش آموزان دهه 7۰ 
و 8۰ و نســل چهارم انقلاب را می بینم که 
برای دفــاع از مرزهای جغرافیایی و عقیدتی 

خود شهید می شوند و یا در میادین ورزشی 
و علمی بین المللــی افتخار آفرینی می کنند 
و در واقع در دو عرصــه رزم میدانی و علم 
و فناوری موفق بوده اند، بسیار مایه مباهات 
و افتخــار همه ما، آرامــش قلبی و اطمینان 
خاطر از آینده روشن انقلاب است.  استاندار 
هرمزگان، توســعه و ارتقاء زیرساخت های 
آموزشــی به منظور تقویت بنیه علمی دانش 
آمــوزان را تکلیف بخش دولتی عنوان کرد و 
گفت: تلاش داریــم آنچه وظیفه ما به عنوان 
بخش دولتی اســت محقق شود و بستر ورود 
دانش آموزان هرمزگانی بــه مراجع علمی، 
آموزشی و دانشــگاه های معتبر فراهم شود.  
دوســتی، اضافه کرد: طــرح ویژه کنکور در 
قالب برنامه چهار ســاله در استان تدوین و 
اعتبارهای لازم نیز برای آن پیش بینی شــده 
اســت که امیدواریم بــا مجموعه این تلاش 
ها بتوانیم اســتان را بــه جایگاهی که حق 
آن است برســانیم. وی همچنین گفت: تمام 
امکانات و ظرفیت هــای بخش دولتی برای 
آموزش معلمان و دانش آمــوزان در اختیار 
آموزش و پرورش قرار می گیرد تا بستر لازم 
برای حضور پررنــگ و موفق دانش آموزان 
هرمزگانی در کنکور با اســتفاده از برگزاری 
دوره های آموزشــی بــرای معلمان و دانش 
آمــوزان، تهیه کتاب های کمک آموزشــی 
برای افراد مستعد و برگزاری آزمون ها فراهم 
شود.  استاندار هرمزگان، عدم توسعه متوازن 
بخش سخت افزاری و نرم افزاری را یکی از 
نقاط ضعف حوزه آموزشی استان برشمرد و 
عنوان کرد: اگرچه ســاخت مدارس جدید و 
بازسازی مدارس فرسوده یک ضرورت است 
اما در هرمزگان بیش از حد روی بخش های 

سخت افرازی ســرمایه گذاری شده و برنامه 
منســجمی برای ارتقاء سطح علمی معلمان و 
دانش آموزان پیش بینی نشــده است.  وی با 
اشــاره به برنامه ایجاد مراکز مجهز تحول در 
مرکز، غرب و شرق استان با محوریت تقویت 
نیروی انسانی در آموزش و پرورش، عنوان 
کرد: به منظور تقویت بنیه علمی دانش آموزان، 
نشستی با رئیس دانشگاه آزاد اسلامی برای 
بهره وری از همه امکانات موجود در اســتان 
و اســتفاده از ظرفیت مدارس ســما برگزار 
شد.  دوســتی، معلمان پیشــرو، نخبگان و 
دانش آموزان المپیــادی را لوکوموتیو حرکت 
استان دانســت و گفت: همه ما رشد و ارتقاء 
مان را مدیــون قهرمان هــای زندگی خود 
هستیم که لازم است این نخبگان و قهرمان ها 
در استان شناسانده شوند تا نسل بعدی نیز با 
الگوپذیری از نسل فعلی، تلاش خود را برای 
دســتیابی به موفقیت دوچندان کند.  استاندار 
هرمزگان با بیان اینکه این اســتان، ۶۱درصد 
بنزین کشــور را تأمین می کند و ۴۰درصد 
ظرفیت پالایشــگاهی کشــور را در اختیار 
دارد، افزود: با وجود صنایع بزرگ در استان، 
دانش آموزان المپیادی نباید در زمینه تأمین 
مواد و تجهیزات آزمایشــگاهی با مشــکلی 
روبرو باشند. دوستی با اشاره به عدم توجه به 
ارتقاء بخش تحقیق و توسعه در صنایع، افزود: 
هرمزگان هــم اکنون با ظرفیــت تولید 7.8 
میلیون تن، ســومین قطب فولاد کشور است 
و در چند ســال آینده به قطب نخست تولید 
فولاد در کشور تبدیل می شود که باید بخش 
مواد و متالوژی در صنایع فولادی توســعه و 
متخصصان لازم بــرای تأمین نیاز آینده این 
بخش نیز تربیت شــوند.  استاندار هرمزگان 

بــار دیگر توازن و برقراری عدالت در توزیع 
امکانات آموزشــی را مورد تأکید قرار داد و 
گفت: هنرجویان گروه آموزشی  هنر نیز باید 
مانند سایر رشته ها مورد توجه قرار بگیرند و 
به مانند سایر گروه های آموزشی از امکانات 
و تجهیزات لازم برخوردار شوند چرا که زنده 
نگه داشتن هنرهای بومی استان به عنوان یک 
مزیت فرهنگی و تاریخی یک ضرورت است.  
وی همچنین گفت: دانش آموزان گروه علوم 
انسانی و طلاب حوزوی که دارای استعداهای 
خاص و ویژه هســتند مــورد حمایت قرار 

خواهند گرفت.
 در این نشســت، فرهاد ســالاری، امیررضا 
معصوم علیــزاده، مائده رحیمی هلری، یگانه 
ناوشکی و سیده لیا کاظمی شهروئی به ترتیب 
به عنــوان رتبه های برتر کنکور در اســتان 
هرمزگان در گروه علوم تجربی، علوم انسانی، 
زبان خارجه ، علوم ریاضی و هنر توســط 

استاندار هرمزگان مورد تقدیر قرار گرفتند.
 ســکینه امینی، ثنا نصیری، سبحان عیسایی، 
نگین دیگ زاده، امیرحسین دیوارگر و دیانا 
دانش نیز به ترتیب به عنوان اســتاد راهنما  
و دانش آموزان مــدال آور المپیاد نانو مورد 
تجلیــل قرار گرفتنــد. اســتاندار هرمزگان 
همچنین در این نشست از مصطفی احمدی، 
محمدرضا فدائیان، علــی نظری، محمدرضا 
شیخ زاده،  مهدی  پورسندرک،  کاظم  صادقی، 
امیرمحمد باقری، مهــدی جهانگیری، مجید 
کناری نژاد شــمیلی و امــرالله نقیبی نیز به 
عنوان اســتعدادهای برتر حوزه علمیه استان 
هرمزگان، رتبــه برتر پذیرش حوزه علمیه و 
رتبه برتر المپیاد علمی حوزه علمیه هرمزگان 

تقدیر کرد.

استاندار هرمزگان خبر داد

صندوق مسئولیت اجتماعی صنایعتدوین طرح ویژه ارتقای موفقیت دانش آموزان هرمزگان  در کنکور 
 فوراً تشکیل شود 

یادداشت

تشکیل صندوق مســؤولیت اجتماعی صنایع در 
هرمزگان امری فوری و ضروری برای توســعه 
اســتان اســت و این مهم باید در اولین ماه های 

فعالیت استاندار جدید پیگیری و به نتیجه برسد.
 مهدی خسروی در یادداشتی ذیل عنوان »ضروت 
ایجاد فوری صندوق مسؤولیت اجتماعی صنایع« 

آورده است:
استان هرمزگان در محدوده شرق، مرکز و غرب 
خود میزبــان صنایع راهبردی و کلیدی اســت 
که هر کدام در کشــور از اهمیتــی ملی و حتی 
فراملــی برخوردارند اما در همین اســتان فقر و 
تورم وضعیــت نگران کننده ای یافته به طوری که 
هرمزگان رتبه چهارم فقر در کشــور و رتبه اول 
فلاکت )حاصل جمع نرخ تورم و نرخ بیکاری( را 
به خود اختصاص داده و از هر ۵ هرمزگانی یکی 
تحت پوشش کمیته امداد و دستگاه های حمایتی 

است.
پالایشگاه نفت ســتاره خلیج فارس، پالایشگاه 
بندرعباس، فولاد هرمزگان، صبا فولاد، فولاد کاوه 
کیش، بندر شهید رجایی، شرکت کشتی سازی و 
صنایع فراساحل، نیروگاه های، آلومینیوم المهدی 
و هرمزال، مادکــوش، منطقه ویژه خلیج فارس، 
منطقه ویژه انرژی بر پارســیان، واحدهای بزرگ 
قیر، بناگســتر کرانه و ... از جمله شــرکت های 
بزرگی هستند که گردش مالی بسیار بالایی داشته 
و منافع کلانی در هرمزگان بدســت می آورند که 
اگر هر کدام به نسبت مشخصی سالانه مبلغی را 
که الزام قانونی نیز دارد، به عنوان ایفای مسؤولیت 
اجتماعی کنــار بگذارند، عملا هرمزگان از فقر و 

فلاکت اول در کشور رهایی می یابد.
اما ایفای این مســؤولیت اجتماعی نباید صرفا به 
خودِ این شــرکت ها وانهاده شود چرا که تجربه 
نشان داده که این بنگاه ها عمدتا در اجرا و ایفای 
پروژه هــای مرتبط با مســؤولیت اجتماعی یا با 
تأخیر عمل کرده و یا به علت نداشــتن تخصص 
و آگاهی، به ســمت کارهایی با اولویت دســت 
چندم اســتان حرکت کرده اند که دردی فوری از 
استان را دوا نمی کند. از سوی دیگر ایفای مجزای 
مسؤولیت اجتماعی توسط هر کدام از این صنایع 
ممکن است به سمت رواج یافتن نوعی از شوی 
تبلیغاتی برای این شرکت ها سوق یابد که گاه در 
تلاش برای بقای مدیران عالی خویش اند و یا گاه 
گرفتار برخی زد و بندهای داخلی می شــوند که 
هزینه تمام شــده اجرای یک پروژه ها را بشدت 
افزایش می دهد و تنها منت انجام آن را بر گردن 

استان باقی می گذارند.

تشکیل فوری صندوق مسؤولیت اجتماعی صنایع 
بــزرگ در هرمزگان یک ضرورت بخصوص در 
آغازین ماه های شــروع بکار دولت جدید است 
چرا که بســیاری از مســؤولان این شرکت های 
کلان مســتقر در هرمزگان در نزاع بر سر ماندن 
در مناصب خویش در تمنای حمایت استاندار و 
تیم مدیریت عالی استان و نمایندگان هستند. این 
صندوق باید به مثابه یک سرمایه بزرگ در خدمت 
توسعه استان و جبران عقب ماندگی های آن بوده و 
از نگاه مقطعی و سودجویانه به آن محفوظ بماند.

دوستی اســتاندار جدید هرمزگان می بایست در 
حداقل زمــان ممکن این صنایع را که این روزها 
عمدتا در گیــر و دار تغییر مدیران کلان خویش 
هستند به پای کار صندوق ایفای مسؤولیت های 
اجتماعی آورده و بخصوص آن دسته از صنایعی 
که عمدتا از زیر بار این مسؤولیت ها می گریزند را 
وادار به ایفای این مســؤولیت کند. صنایعی که با 
سال ها کسب درآمد کلان از استان حاضر نیستند 
حتی بلوار منتهی به کارخانه خویش را گل کاری 
کنند. اهمیت تشکیل این صندوق به قدری ضروری 
و مهم است که تمرکز مستمر برای به نتیجه رساندن 
آن از ماه ها تلاش و چانه زنی در مرکز برای جذب 
اعتباراتی در حد ۵۰ میلیارد و ۱۰۰ میلیارد ارزش 
بیشتری دارد. این صندوق می تواند از روش کنونی 
توزیع کمک از سوی برخی از صنایع که به نوعی 
سفارشی و یا تبلیغاتی است نیز جلوگیری کرده 
و شــأن مردم استان را نیز که گاه ممکن است در 

بحران ها نیازمند کمک باشند، حفظ خواهد کرد.
منابع تمرکــز یافته در این صندوق نیز باید صرفا 
صرف توسعه زیرساخت ها و نگهداری مناسب از 
آنها و یا حضور دقیق و مناسب در مواقع بحرانی 
در اســتان شــود و از هزینه کرد جاری آن برای 

برخی فعالیت ها در استان اجتناب کرد.
این صنــدوق مســؤولیت های اجتماعی صنایع 
می تواند در کنار شرکت صنایع پشتیبان هرمزگان 
که در حوزه ورزش و باشــگاه داری مسؤولیت 
یافته، به کمک پیشرفت همه جانبه هرمزگان بیاید 
و الا معطل اعتبارات دولتی از مرکز ماندن، ثمری 
در بر نخواهد داشــت و تنها مسؤولان اقتصادی 

استان را به روزمرگی سوق می دهد.
همت خوب نمایندگان اســتان و اداره کل امور 
مالیاتی در بــه هرمزگان کشــاندن پرونده های 
مالیاتی برخی از شــرکت های بزرگ، قدم بلندی 
در این عرصه بود و حالا باید با تشکیل صندوق 
مســؤولیت اجتماعی صنایع، این حرکت کامل 

شود./فارس

روابط عموميگوشت ماهي و ميگو ، حاوی چربي های مفيدپروتئين مرغوب و ويتامين های گوناگون است
شيلات هرمزگان

گروه خبر // رئیــس مرکز تدوین مقــررات ایمنی 
وزارت  بحران  و مدیریت  پدافند غیرعامل  حمل و نقل 
راه و شهرســازی گفت: در سیستم کنترل هوشمند 
کرونا که از نیمه آذر ماه اجرایی خواهد شد، محدودیت 
و جریمه برای افرادی که واکسینه نشدند در شهرهای 
قرمز و نارنجی اعمال می شود اما افراد مبتلا حتی اجازه 
سفرهای درون شهری با خودروهای شخصی خودشان 

را هم ندارند. 
رضا نفیسی اظهار کرد: اگر سویه جدید کرونا در کشور شیوع 
پیدا کره و گسترش پیدا کند، مسلما محدودیت های کرونایی 

درباره ســفرهای داخلی تغییر خواهد کرد و سختگیرانه تر 
می شــود. اساسا سیستم هوشمند کنترل کرونا بر همین مبنا 

عمل می کند.
وی افزود: در سیســتم جدید کنترل هوشمند کرونا که قرار 
است از امروز اجرایی شــود، افرادی که واکسن نزده باشند 
به محض ورود به شــهرها و اســتان های نارنجی و قرمز 
جریمه خواهند شد و بر این اساس جریمه ها اعمال می شود. 
پروتکل های بهداشــتی که پیش از این برای شهرهای قرمز، 
نارنجی، زرد و آبی اجرایی می شد تغییری نکرده اما هوشمند 

شده و برای افراد واکسینه نشده و مبتلا اجرایی خواهد شد.

 مدیرکل ادامه داد: افرادی که در شرایط کرونایی قرار گرفتند 
و پاسخ تســت کرونای آن ها مثبت شده است، پروتکل ها 
ســختگیرانه تر از افراد واکسینه نشــده ها برای شان اجرایی 
می شود به گونه ای اجازه خروج از منزل حتی با خودروهای 
شــخصی هم ندارند و باید در قرنطینه بمانند و در سفرهای 

درون شهری و برون شهری جریمه خواهند شد.
 نفیســی گفت: در این شــرایط افراد مبتلا به کرونا رصد 
می شــوند و اجازه رفتن به ســر کار را ندارند و اگر ترددی 
داشته باشند به معنای ترک غیرقانونی قرنطینه تلقی شده و 

جریمه خواهند شد.

جریمه واکسینه نشده ها و کرونایی ها از نیمه آذرماه

مدیر بندر شهید باهنر اعلام کرد

ارتقای توان عملیاتی 
بندر شهید باهنر با الحاق تجهیزات جدید

گــروه خبر //  مدیــرکل مدیریت بحران اســتانداری 
هرمزگان بر لزوم اجرای قانون هوای پاک توسط دستگاه 

های مسئول در این زمینه، تاکید کرد.
مهرداد حسن زاده در جلســه کارگروه پیگیری اجرای 
قوانیــن هوای پاک در اســتان هرمزگان با اشــاره به 
اهمیت قانون هوای پاک و انجام وظایف محوله توسط 
دستگاه های مســئول در این زمینه، عنوان کرد: با توجه 

به پیگیری های وزارت کشــور در این خصوص، انجام 
تکالیف دستگاه های اجرایی امری مهم و ضروری است.
وی ادامه داد: دستگاه های عضو این کارگروه، عملکرد 
خود در زمینــه اجرای قوانین هوای پاک را به اداره کل 

حفاظت محیط زیست استان ارائه کنند.
همچنین دکتر طهماسبی مدیرکل دفتر مقابله با گرد و غبار 
سازمان حفاظت محیط زیست کشور و دبیر ستاد مقابله 

با گرد و غبار نیز در این نشست، گزارشی در خصوص 
گرد و غبار در استان هرمزگان، ارائه کرد.

به گزارش  مهر، مدیرکل حفاظت محیط زیســت استان 
هرمــزگان نیز در این نشســت، با ارائه گزارشــی در 
خصوص عملکرد دســتگاه هــای متولی در خصوص 
اجرای قانون هوای پاک، به وظایف دستگاه های اجرایی 

در این خصوص اشاره کرد.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان:

دستگاههای مسئول در اجرای قانون هوای پاک به وظایفشان عمل کنند
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